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WICKICHNŁQYMIE. _

TURCJA GODZI SIE NA ODDANIE ARMENJI
ZAGRABIONYCHZIEM.

Francja uzna rzady baiszewzckle jeżeli ci zg0-

dzą się zapłacić długi carskiej Rosji.
KONGRES BQLSZEWIKÓW CHINSKICH W

MOSKWIE.

ANGLJA ZGADZA SIĘEAC! IRLANDJI WSZYSTKIE PRZY*

WILEJE FDLITYCZHE TYLKO NIE WDLHOSC

 

 

WIELKA KLESKA BOLSZEWI- rzgd turecki domaga się jednak

GKICH WOJSK NA HRYMIE. udziału w komisjach, które będą

eee

erem

zarządzać cieśninami Dardanelli

WOJSKA GENERALA WRAN- i nie sprzeciwig się, aby części)

GLA WZIĘŁY DO NIEWOLI | wijaletów Erzerum, Bitlis i Van!

- 10,000) WOJSK BOLbŻEW'IC- zostały oddane Armenji, ale doma

* KICH. . ga mę, ażeby dostęp Armenji do

+morza Czarnego . był wyznaczony

KOWŁTANTYNTOFOL 25 czer poza obrębem posiadłości turee-

wea. - Wojska generała Wran- kich.

gla, walczące z wojskami bol— e

„szewickiemi w południowej ' U-,LLOYD GHORGE ZGADZA SIĘ

krainie, na północ od połwmpu NA WSZELKIE ŻADANIA IR-

Krymm, podczas zwycięskiej ofen' LANDJI, Z WYJATKIEM NIE-

sywy wzięły do niewoli 10000} PODLEGŁOŚCI,

wojsk bolszewickich, 48 armat i -
250

-

karabinów maszymuwych' LONDYN 25 czerwca. - Ko-

trzy pociągi pancerne, dziewięć mitet Rady Narodowej prowmcn

automobili opancerzonych, klum—' Ulster zebrał się dzisiaj na posie

naście miljonów funtów zboża i dzenie w celu rozważenia poło-

wielką ilość materjatow kolejo- 'żenia w Londonderry.

wych. Zwycięskie wojska genera! Generał Nevil Macready z po-

ła Wrangla poswwają się szybko lecenia Lloyd George'a wyjechał

naprzód, ścigając pobite armje dzisiaj do Londonderry, aby za-

bolszewickie, które cofają się na! pobiedz powtórzeniu się podob-
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 północ, nych zaburzeń, jakie miały miej!

,Sce w ostatnich dniach. Rząd

angiehski gotów jest zaniechaćTURCJA ZGADZA SIE NA OD,.
- DANIE ARMENJI ZAGRABIO,:| mySlt o uchwalemin dla Irlandji

› NYCH ZIEM. / specjalnej autonomji, gdyby it'—E
C * tę wien ne - landezycy zaprzestali domagać

KONSTANTYNOPOL, 23 ezer, się bezwzględnej niepodleegłości, !
wea. - Turecka delegacja poko- wzamian za to rząd angielski go-

towy jest przyznać Irlandji wszy jowa w Konstantynopolu otrzy-
stkie. przywileje połityćzne z wyi mała instrukcje, aby oświadczył

ła państwom aljanekim, iż tzad

|

Jjątkiem niepodległości.
turecki za wszelką cenę będzie! Przedstawiciele rządu mgieł-t
sig sprzeciwiał podpisaniu Emjaj skiego oświadczyli przedstawvcle
du pgmmwaqo który zawierać lom politycznych organizacji ir-

będzie zrzeczenie się Turcji _-! landzkich, że w „sprawie sporu

okręgu Smyrhy i wschodniej Tralirlandzko - anmelwkłecro pozosta-

na rzecz Grecji, Instrukcje o-}, je tylko jedna droga wyjścia, al-

 

aji

trzymane przez tureaką delega- 'bo zgodzenie się na propozycję na

eje zwwierają następujące posta dania Irlandji najszerszego samo

nowienia: Rząd turecki zgadza rządu. albo powstanie przeciwko

'Anglji.

R 0 D A C Y |

„KUPUJCIE BONDY POLSKIE"

się na wszystkie ograniczenia te-

rytorjalne, ułożone przez panst-

wa aljanckie z wyjątkiem okrę-

gu SŚmymy i wschodniej Tracji;
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DOSZANOWNYCHCZYTELNIKÓW: ......

Od dna dmszegszego rozpoczynamv drukowanie'

wspaniałej powieści G, Danitowskiego, ,, Tetent'"'. - Po-

wieść oparta na żywych faktach z epizodów pierwszych!

 

|

- bojów Legjonowych o niepodległość Polski, przedstawxar

miłość dwojga ludzi, przelotna niby, a jednak wielką i)

miną., jak sprawa, o którą walczył legjonista.

po y at" Damlowskxego yest dziełem o wysokiem

 

    

    

    

   

  

  

na, lecz jest także ogrom smutku, takiego, który tworzy-

i i tworzy po dziś amen wogna.
wee

TRZY ZLACZONE TOWARZYSTWA

staw Spiewu Echo, grupa 24 Z. P. N. w New Yorku,

Tow. Dramatyczne i Bratniej Pomecy Gwiazda Wolno-

flex, Tow.a Moniuszko, gr. 21 z,'N. P.
  

FRANCJA OGŁASZA BOLSZE-
WIKOM WARUNKI POKOJU.

FRANCJA UZNA RZADY BOL-
SZEWICKIE, JĘŻELI BOLSZE-
WICY ZAPŁACĄ DŁUGI DAW-
NEGO RZĄDU CARSKIEGO.

 

(Korespondencja Edwina Jamesa
do New York Times).

 

. ITIEMCY OTRZYMALI JUŻ AL-

JANOKIE NOTY DOTYCZĄCE

ROZBROJENI A.

 

BERLIN 25 emama - Rząd

niemiecki otrzymał Już trzy noty,

abganckxe, dotyczące | rozbrojenia

armji niefnieckiej. Pigrwsza nota

żąda natychmiastowego rozbmge

nia armji niemieckiej z wyjąt-

kiem 100,000 żołnierzyy którzy po

 
PARYŻ, 24 czerwea. -W od-)

powiedzi na interpelacje jendrwgc)i

z posłów parlamentarmsąch z par

tj iscjalistyeznej, premjer MiNMe-
rand określił dzisiaj stanowisko

jakie Francja zajmuje względem

bolszewickiej Rosji.

W dniu, kiedy bolszewieki rząd

trzebni są do utrzymania porząd

ku wew-panta Niemiec. Druga no-

| ta domaga się natychmiastowego

rozwiązania szeregów tak zwanej

policji beszeezensfiwa (sicher; *

heitpolizei), która się składa z da

wnych żołnierzy. Trzecia nota

domaga się, aby nowo-uchwalona

|

ZĄPGWIĄDA SIĘ CÓĘĄZ DIEKA“

i" sax WIBJ,

SAN FRAWCIŚCO CAL 23-go

czerwca. - Widoki, kanwém'jl demo:
kratycznej wraz z jej zbliżaniem się
zwpowiadają się eoraz Zro
zumieć fo można, jeśli się zważy nieu
'chronna walkę mokrych z suchymi, -
(zwolenników Wilsona ze stronnikami
Bryana, wraz z rozporządzeniam, że
dwie trzecie głosów będzię rozsPzygać
a nie tylko zwyczajna większość, jak,
to było na konwencji republfianshm
w Chicago.

WALKA mamma FAQStream”
NA KONWENCJLI.

WSan Francisco wre jug, jak w u
rosyjski zrozumie, ze jego pierw| konstytueja niemiecka b¥IA Z20-;ju i obrabia się tam naprzód różne
szym boowiązkiem jest dotrzymy
wać wmów zawartych z innymi
rządami, a nie próbować wywal
ływać rewolucję W innych kra-!
jach i gdy nadejdzie ten dzień,
gdy rząd bolszewicki przyjmie na /
siebie odpwiedzialność za wszy-,
stkie umowy, zawarte przez były
rząd, carski, to wtedy rząd fran-
cuski zastanowi się wspólnie z
innemi aljantami nad sprawą uz-

| nania bolszsfwmkąago rządu rosy;—
skiego.
Na domaganie się przez posłów,

socjalistycznych, aby parlament
francuski wyraził symfpatje dla!

narodu rosyjskiego w (jego mei

szczęśliwem położeniu, premjer

Millerand Odpowiedział, że rząd

i cały naród francuski współczu-

ją niedoli narodu rosyjskiego, ale
kto jest spraweą tego pnłozpma?

- zapytał prmejer kończąo.swo-

ją odpowiedź na interpelację po-

słów socjalistycznych.

W Polsce organizacja Igi Na

rodów prowadzi skuteczną 13:11le
z wszelkimi chorobami, a szcze
gólnie z tyfusem, ale gdy Inga
Narodów zażądała od rządu bol.!
kzewickiego dopuszczenia komi-
sji Ligi Narodów w celu zbada-
nia położenia wo Rosą: i utworze»

nia specjalnych - Rommla "lekar-
skich dla zwalćzamą hfusu to
bolszewieki rząd rosyjski odm‘

| cil te propozycje, dołączywszy a-
roganeką odpowiedź,
Z odpowiedzi premjera Mille-"

randa, damej na interpelacje po-
słów socjalistycznych w parła. bach, utworzył już nowy gabmżt fo
mencie francuskim wynika, że niemiecki, który składa się z na |,
Sprawa uznania bolszewiekiego stępujących przedstawicieli róż- Te
rządu oraz zawatcia pokoju po-
między bolszewikami a państwa-;
mi aljanckiemi, a między innemi
i Polską, zależy wyłącznie od sa-
mych bolszewików, a mianawicie

|jeżeli zgodzą się zwpłacić dawne
' dłgi' rósyjskie i zrozumią, że
dotrzymywanie wmów jest nie-
odzownym warunkiem  każdego|.'
rządu, a nie oszukiwanie się Świa
dome, którego to sposobu dotych
czas trzymali się bolszewicy, któ
rzy z jednej strony rozpoczęli ro
kowania pokojowe z rządem an-
gielskim, a.z drugiej strony wzy
wali rwbnłnakm angielskich do

| wywołania rewolucji i nhuąhfmaI

 

u którego dpraszali sig

leństwem, do którego s4 olni|i

tylko bolszewicy.

, | w N1edz1elę,{
! dnia27 Czerwca '20

 

dną z warunkami pokoju podpi-sanego przez Niemey, czyli, zew konstytucji niemieckiej fają ;się znajdować paragrafy orzefim-I

jące, iż powszechna służba woj-

skowa w Niemczech zostaje znie-'

'sioną, a szeregi armji bezpieczeń

(stwa mogą być rekrutowane tyl-

ko z ochotników. Wyrób i Wy-

wóz wszelkich mawrgałbw wojen

nych przez fabryki niemieckie,

jest stanowczo zabroniony,

~ KONGRES ROBOTNIKóW

CHINSKICH W MOSKWIE.

MOSKWA, 23 czerwca (śPOb

niona.) - Kómisarz bolszewicki

do spraw wschodnich M. Woz-

neński, przemawiając dzisiaj na

kongresie chińskich robotników,

"który się odbywa w Moskwie oś-

i wiądczył, że podstawa polityki

: bolszewiekiego rządu rosyjskiego

względem, ruchów wolnościowych .

w Turcji i Persji i innych kra-"
jach. wschodnich. jest udzielanie
oralnej pomocy wszystkim na-,

?Odom, walezącym o wolność, mie:
tylko - dla tych marodów, które

|swój ustrój pragną oprzeć na gznej, takie! jak:
bolszewickich zasadach, ale. dla

| wszystkiech › ludów, które kiedy,
kolwiek zwrócą się do bolszewie
kiego rządurosyjskiego z prośbą

| o. pomoc. moralng i materjaing.

NOWY; GABINETNIEMIECKI

 

BERLIN, 25 czerwca, -- Pre-
jer Niemiec, Konstanty Feren-

nych stronnictw "politycznych:
Premjer-kanclerz - Konstan-

ty  Fehrenbach.
- Zastępca kanclerza i - minister
sprawiedliwéoci - C.: Hinze.

Minister spraw zagrani¢znych
- Dr. Walter Simmons.

Minister fimansów, Dr. Wirth.
Minister spraw wewnętrznych

- Herr Koch,
Minister obrony krajowej .-

Herr Gessler.
Minister komnmkzaejl*~ Gene

ral Groener.
Minister aprowwacp -- Andres

Hermes.
Minister poczt i telegrafow -

']

|

4
i tego samego rządu angielskiego, J. Giesubert.

- Minister ekonomji - - : Herr
ciowem. Jest w niej sielanka i swoboda Uł&- ›; rokowań pokojowych jest/sza- Scholtz. A3

Minister skarbu -Herr von

Raumer.

›Federacu Pracy przejechał tu dziś w

 

sprawy. Sprawa prohibicji wysuwa

się na pierwsze miejsce w dysputach

i sprzeczkach stromniczych r

1 przewodniczący komitatu anrodowe
go Cummigs, zgodi są w opinji, zek
sprawa ta będze pierwszą, i ajważniej ,
(824 w obradach konwencji, aż do cza
su, gdy zostanie definitywie rozstrzy

"gmiętą. - - £.. .
Różni różnie się na tę sprawę zapa

trują i każdyby ją na swój Sposób
|chciał załatwić. „.

Zwolennicy n. p. gubernatora Ed
wards'a opowiadają się za tem, by
(sprawa prohibicji pozostawioną: była
wyłafzme poszczególnym stanom do

roztrzygnięaa; inni chcą modyfikacji, '

tak, aby znieść zakaz z piwa i win; in
ni jeszcze żądają referendum itd.
"Zdaje się jednak, że sprawa prohi

biej: nie będzie wysuniętą wprost, ja
ko taka, lecz zwalczaną będzie na za

sadzie, „osobistej wolno§ci''. Ruch
ten coraz większego nabiera rozmachu
i będzie obejmował szerszy horyzont,.
niż sama  probrbiecja, która jednak be-
dzie WLąJem dominującą rolę ;
Przed rorum obrad wysuwają się i

inne ważne sprawy, które mają być

materjałem do platformy «demokraty,.
.- paskarstwo, spra |

wa stosunków kapitału dopracy, kwai

Afstja irlnadzka i mne.

Sprawa prahnbmg; zostałaopraw
wang"w Washingtonie w Sufism poro
zumieniu z admmtraqą (fpmcowa

nó ją podobna ze stanowiska zasady,
mobzstej wolności i tego stanowiska bę4
'dzie wytoczoną walka o Iberalmamę
aktu Wolsteada.

Sprawa ta ma być wyuniętą przed
rm, jako reprezentującą oprawwie
senatorów i kangresmanów a zwo

nicy jej spodmewagą się nawet wy

raźnego oświadczenia się za nią pręży

denta Wilsona .

 

GOHPEEB JEDZIEZ KANABY DO
SAN FRANOISCO.

GALIGARY, ALBERTA, 25 czerwca
-- Samne! Gompers, prezydent Am.

drodze do San Franaisco, gdzie przed

śtawi demokratycznej konwencji naro
dowej program Amerykańskiej Feders
«cji Pracy do załączenia go do platfor
my partVJneJ

ibe p £

 

WASHINGTON, D. C. -Depat

łament Stanu został pomformowany

że wiele osób w Stanach Zjednoczo

nych nie obznajmione z wymaganiami

gamma DEMOKRATOW |

Przewódcy partyjni, a między mimi]

  

   

  

 

   

  

    

WOJSKAŚRECKIŚ BORA Do Nud
8000 WOJSKTURECKICHNA

NOWYM PIENIĄDZEMOBIEGOBIEGOWYM W
- SCE BĘDZIE- ZŁOTY.

Repubhkanskx kandydat na prezydenta
jest za niepodległością dla Irlandii.

SKŁAD NOWEGO.GABINETY] POLSKI

NIEMOY MUSZĄ ROZBROIO SWOJE ARMJE I Tak; 5
130me [BEZPIECZENSTWA, KTORA JEST DRUGĄ

--- ARMIA... |

WOJSKA. GRECKIE WZIĘŁY kazdym dmxem staje się
DO NIEWOLI 8,000 WOJSK niejszą. Polska pożyczka

TURECKHICEH. wowa wewnętrzna idzie
fiale i naród polski poay
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' kich pod miastem (A-

Tą runkumemorwosm Joula

""nową walutę, podstawą ktore; Antoni Olszewski

 
ed do otrzymania paszportów podlega
ją zdzierstwu przez osoby proponują
ts pomoc w otrzymaniu paszportówza
gran‘cznvch

%

---- urządzają -=-

Począteko godz. po połjg; fionabile

LONDYN25 czerwéa, -Gree dowi chetnie nawet wielly
file poselstwo w Londynie [otrzy- pieniężnych. Rata wymień
mało urzędową wiadomść, że luty polskiej na rosyjską
WGJŚka gredkie, xyąlczgąace z.pow-. nie się poprawiła. -_
stańczemi wojskami tureckxeml l
na froncie Smyrny otoczyły ker SKŁAD NOWEGO (At
pls powstańczych › wojsk Sik _ POLSKIEGO.

lashekr, 83 mil na. półnoeńy © WARSZAWA, 24 czej
wschód od Smymy i wzięły do Skład nowo utworzonego
niewoli 8000 zołmerzy z. &ałemtu polskiego z Wład
uzbrojeniem, | Grabskim, jako premije
Komunikat główmefgu sztabuczele, który . objął ster

wojsk greckich . ogłasza w dal- po premjerze ' Skulskim,
szym ciągu, że 13 dywizja wojsk. Ogłoszony dzisiaj 1 jest -
greckich zaatakowała miasto Sa jący: ;
lihli, przejście w górach w kie- .Premjer i minister¥
runku morza Marmora i po zwy Wł. Grabski. ;
cięskiej bitwie zajęła obydwa te \- Minister spraw zagr
punkty. Jazda grecka posuwa się.- Książe Eugenjusz
w dalszym ciągu naprzód w . kie- . Minister . aprowi

~ fwiński. -

  
  

   

  

 

  
  
  

       

   
   

 

   

 

  

   

    

   

  

   
   

   

   

   
  

   
  

  

  
   

    
  
   
  
    

    

   

   

  
  

 

  

  
   

  

 

Ar Ę; :

- Minister komumkacp -—f
POLSKA WYDA NOWA WA" ta.. -

PODSTAVAKTÓREJ Mimister poczt i telegr
3

BĘDZIE „ZŁOTY”»iTołłoczko. :
powinnza "-]: Minister oświaty ~; a

WARSZAWA, 94 _'gki. ;
'Poliska wkrótce ustanowi swoję

Mlnmtefr zdrowia. p

- M. Chodźko.
- Minister robot publics

Gabrjel Naruzowicz. _/

Minister rolnictwa-

Bujak. .

- Minister spraw wewn

Będzie pieniądz obiegowy, nazwi-'

skiem „złoty". Tę ostatnią, trud-

ną do wymówienia nazwę dla no

wej monety obiegowej, o której

pisze pan Ludwik Van Norman

przedstawiciel przemysłowy Sta-

nów Zjednoczonych w Polsce, bę

dzie - zloty - który prawdopo- -M. Kuczyński.

dobnie żyska sobiewielksg popu- : Minister sprawiedliwośc

larność w eałej Polsce. Skutkiem Morawski.

Teki ministra pracy i

knych, oraz teka mij

Poznańskiego, jeszcze |

obsadzone. i

Ministrem spraw zag

został książe

który: do tvcheaaą był?

nomócnym Polski , pri

angielgknm w Low

ostatniej uchwały sejmu polskie
go, zabraniającej kursu dawnej
korony austrjackiej, 'spodziewa-
nóm jest, że nazwa „złoty"' jest.
trafnem rozwiązaniem trudności
jakie. się wytworzyły skutkiem
różnolitości 1101515193 manaty obie- |

gowej.

Sytuakja fmansowa Polskl z

: POLACY I POLKI UWAGAL.
"Polecamy Szan. Polonii w New -Yórku i Okolicy, którzy. mają

uczyć się fachu krawieckiego, na kostumerskie i gotowe ubiory męski
i dziecinnych, wszelkich krojów, niech zgłoszą się osobiście jak najpt
drugie Fomu wpadnie ten artykuł, gdy nie skorzysta sam - czy 8

innym powie. Wsźżne/! opłata sa kurs $20 00, Kurs trwa narę mf
ho? Polska Akademja - Wieczorna Szk

Otwarta od 7 do 10 wieczorami, oprógznie

101 East 8th St., (St. Marks Place) NewYolk
Ignacy P. Cwirko i B. WasfleWEkl

(MX:

połączony z grą w kręgle i innemi zabawami o|

* W HANHATTAN CASINO 2

Róg 155 ulicy i 8-ej Avenue w New :

MUZYKA TOWARZYSTWA MONIUSZ
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~kąwski -,, Naród"! podage czę .

a „wych „?pańmh Fubryke : ,,Taj

łlokumeniy''. Spotyka się uekawz}

spondence rrd mammcimego %

w sprawie Górnego Śląska,

widać, jak to niektóre motarst

rachodnie popierają Berlin, prze.

Polsce, spotyka się także rzeczy

gdnośnie stosunków.:pewnykh sfer
kich do Rosji
igdgy -innemi, w jednym z nnme~
egfimevl-b czytamy następujący

Meni, podany w oryginale rosyj

poxśkmł przekładzie:

28 października 1914 Nr. 2326.

Do. dowódsy 3ej armji.

dstawiciel narodowodemokra/

partji PROF. GRABSKI,

rdeit się do mmie z prośbą o wy

mie prŁapu—mh: panu RYLSKIE
W na wyjazd do Rzeszowadła or
hizowania tam filji partji i pro
gandy w celw zbkżenia polakom,

< rósjan .
Pomewaz GRABSKI jest mehh
l¥m. agitatorem,-korzystajgeym z

  

 

  

 

  
   

  

  
   

 

  

  

  

    

   

eez korzystną i najzupełniej bęx
mą spełnić jego prośbę j dlate:
;posylam. pana RYLSKIEQO z
s. listen do sztabu: 3:ej armji dla ZD
kdania zarcadzenia weding, opingi

Eksceleneji. |
Podp. W. G. G. G; G,. hm
bia Bobriński . |
Z Głównej Ramadan). podp..
Krylow.
Obok przepustki dla. p. K.

ezony szereg przepustek osób in-
yeh „z adnotacją, ażeby wszystkie
vysłać do redakcji „SŁOWA PÓŁ
KIEGO! " „„do prof. GRABSKIE
10'' w zapieczętowanej kopercie'".

zaś ustęp, "dotyczą:
kammel—wtyki p. 'Grabskiego,

    

 

  

  

   

  

  

   

   

  

  

   

  

  

  

  

  

   

  

  

  

 

  

  

  

  

    

Pmmmz GRABSKT OKA:
® SIE AGITATOREM CZYN
¥, POSTADAJACYM PEŁNE
BJE ZAUFANIE I WOBEC TE
, ŻE GENERAL BRUSIROW
&Tn KORZYSTAŁ Z JEGO
LUG, UWAŻAM ZA POŻYTRE
WE I ZUPEŁNIE BEZPIECZ
PROSBIE JEGO:23339813

LXNIC. x £ s
poranny & *"

depesze donoszą, Że prof.
sław Grabski, który w ' gabing

: Ciekawe bo rzeczy dzieją się.
sawie . eneral- Brusitow, kt6:
o korzystał ''

zela rządu Rzeczypospolitej,

3+,

tii ~ Narodowo Demokratyez

£ pezywiście po linji reak;

: nijj ebee, a poprostu dąży

(we: danej chwili absolut

entera mimiastrów Rzeszy
złó Wie wvwcła w ke

rm?

którego stoi prof. Władysław Grab

tktora piastuje od chvnh lxqmpwmaBdmkago

#,50

ełnego mego zaufania or&z IWA ir

pwary, ie general Brusilow często (|g) rządowi Lloyd George'a. być może, że. stanowi; tutaj, socjalist;
wysłał z jego usług uważam za. klucz do Odgadmęcm 7'ande

"Igo '+ solidnego: poparcia..

Skułekiego był ministrem skar! .~

genie został premjerem. nowego €

z usług p. Grabi,

becnie kieruje armyjami sówie| -

fiw. Polsce, a jego przyjaciel|

Myzewicy zapowiadają, że musi] .

ony„"jako „zabawy i. im|

ofeeor. jak również jego brat ;

w/ Grabski, są zdecydowanymi]

jkami idei federacji, którą po)

(kowadamie dla Polski, Naczeł|

”umawiam działał na ko)

słkżył od początku jej ist]

żadnych niepodległościma |

thtor-jów pomiędzy Pol:

: że mianowanie prof. Grab.

me

INETWINISTRÓW wPOLSCE:
-

u |dniach plgwlenm które, nastąpiło z
(ś)!dbał—kw ib. {Kimflfifliwgmidepesze do-

sformowaniu nowego gabmtm na czele

. P. Grabski, jako
cę ministra skarbu,)

NOWY

Po piętn

oduyrezyw
noszą nam 0

  

{1

prezydent ministrów, zatrzymuje t

Ministerjum spraw zagranicznych znalazło się w rę-
kach p. Eustachego Saplehy, posła Rzeczvpoqpohte; pol-
skiej w Londynie.

"Nie chodzi nam narazie o lnnvch mlmsbizow gabine- ,
tu p. Grabskiego. Są niektórzy ei sami, którzy byli
przednie, a zasługuję na wwagę ustąpienie Wajeteohow—
Skiego, sprawwewmgtuuych ktorągo 1111615013.
zagał Kuczyński. ¢

Ifi‘ceremwae gas musk głowne managerskarb i
sprawv żagrąpiczne. ,.

Ale otwarme przvznaJemv, "Be na obsadzenie tych
nmwazmegszvch stanowisk, patrzymy z lekkiem zdzi-
winiem.

toa

P. Grabski, jako mmlster skarbu, nie. zaznaczył ni- |/
czem, że sprawę finansów polskich potrafi skierować na
drogi, właściwe. Zarzutów ma wiele.

Leczprzypuśćmy, że z działań jego wiele rzeczy da |

W

pochłaniają miljardy i odrywają najtęższęe siły parodo:,L

się usprawiedliwić toczącą się wojną. Trudno regulować
skarbowość, gdy wydatki na mikjonową blisko armje, 

we od pracy przy odbudowie Ojczyzny. .
Dlatego teżkrytyka p. Grabskiego jako. mmm—na

skarbu, musi być wzniędna $ umiarkowana, chociaż wy-
bitni fmanamu nawet tutaj w' Ameryce twierdza, ze
skarb polski w dobrych rękach, mogłby być: o Wlele Le
we,] prowadzony. if ne taj

Lecz pan profesor premlerem,
komplikuje.
': Chociaż gabmet, jak głową depesze 'ajak to. zazwv
czaj delikatnie się nazywa, składa się wyłącznie, z „eka—
pertow"", jednak wobec faktu, że p. Władysław Grabski,
jest - Narodowym. Demokrata, premgjamstwoz Jem chcąc
nie chcac. WVglaćla paytyjnie, " '

Działalność moskalofilska pana profesom w pierw-.
szych latach wojny i bardzo bliskie stosunki laga Z YZĄ: !
dem. carskim, rzucają do pewnego stopnia elen na osobe
kierownika rządu Rzeczypospolitej. $51, # a $#

Bardziej zastanawiającem jest, vowqgame na mini-
&tra ' spraw ' zagranicznych p. Eustachego Sapiehy, tego

: to Twestję -meéo

samego, który w styczniu roku ubxeglago kierowal zama-
chem na rząd Moraczewskiego i Naczelnika Piłsudskiego.

. Pomijając zresztą zamach, p. Sapieha nie ma za
soba Zadnego rekordu męża stamt, oprócz postowania
w Londvmef gdzie oficjalne jego biuro odznaczyło sie
puszczaniem. w świat fałsszvch wiadomośći o wmmp

pohtvozne] w Polsce. Jedno może być przypuszczenie, że
w mianowaniu Sapiehy pewną rolę odegrały wpływy za;

. graniczne, a mianowicie Anglja. 4
Kwestja pokoju z Ruą.), o ktore] rozmązame cho-

'Nie znając szczegółów, niepodobna bawić się w ob-}
szerne komentarze, Z największą jednak pewnością. mo-

zma twierdzić, ze nowy gabinet wyglada na twór bardziej -

sztuczny i kruchy, niż popryedme który przy pierwszem,

- gilniejszem wstrząśnieciu, ostać się nie potrafi.

f W tamm Sytuacji, jaką obecnie ma, Polska, nawet

+ pismai opinie poszezagohwchgrupi osób w Pulsu? na-
lamie do. obozu umiarkowanego, są. zdania, że jedy-

'nie taki gabinet mógłby zadaniom adpomedzwc, do kto-
YI rego weszlaby lewica.

Polskie Stronnictwo.Ludowe, szwoleme, P. P. S,

małe grupki rozrzucone, względnie także i Narodowa
Par-tm Robufmcza NMogłyby w Sejmie stworzyć więk-

szość. i rządy ująć mln;; dłonią.. «

Tak, jak sprawa sie ma obeoma plzewlekagga, się!

sprawy najwazrmmsze wytwarza się zamet kryzys

wizacyjny i gospodarczy - co słusznie i wielokrotnie.

pisał warszawski „Rząd i Wojsko". ›

Usuwanie się od rządu lewicy, sprowadza,w konsek-

wencji rezultaty, które- raczej są eksperymentami, niż soli.

dna działalnością państwowo - twórczą. Nie chcą brać naj

siebie, odpawmdnalnosca somahscx i ludowey- menaJ8)

Grabski i Sapieha,
Jakie z. tego będą akuth, niebawem,|się 91mm,, whn.

matema 00:9};sz ed Polska uczciwe |

€ t

I

¥

  
,!

lenin. terminn,. wyborów sejmowych)

na dzień 26 stycznia 1919). Na tan

sam dzieńpośpieszyli się endecy na:

włąsną rękę podpisać umowę, nw

kładającą zobowiązania pieniężne

na cały naród polski. I Dmowski

nie zawahał się napisać, że działa

w imieniu. narodu  pólskiego..

~ ~Co-wigsei, dotąd żadnego sprawo

zdania użycia  zalieżki

Oto, jeden z tych dokumentów : + nie- złożono". --

„Komitet narod. polski, występu i s

jący w imieniu, narodu $lang—gow Sfery Wsflzxajm Narodowego, zajmu.

sh 254 LAOwh—OH-w—O

W/ prasie. krajowej, czyłamy :- J

;;Na. posisdzenin: komisji aejtfo'

wej. spraw. zagranicznych. w War.

szawie, wice minister, Dąbski, odczy |

tat fizemgdbkumantéw, między in

nemi tekst utuów zawartych prxmf

hmmm: paryska z;madam twem-r

i

w

$

\

 

wiadcza, że sumy, które były udzie postamoną przez Naczelnika, Piłsud
Clone od dnia NITE 1997 r. oraz.~Mega i potwierdzonej przez rząd i

będą. jeszóze"przyznane przezrząd Sejm, takie same stanowisko, jak Na

Rzeczypospolitej. Francuskiej na po.TOdOWflDemukracga w Polsce.-

krycie wydatków armji polskiej w..Wuwmanam to pmxsfllsgdf 15313'or"

porózumieniu z Komitetem narodo gan wydziałowy, „Dziennik  Narodo:
wym polskim stanowić będą zaliez

i ke, zwrob której weźmie na siebie?

narod: polski w terminie. jak naj|

krótszym@po podpisaniu traktatu po ;

kojowego. Warunki pożyczki i spo

sób jej ubezpieczenia. będą stanowić

przedmiot następnej umowy. A

Parys, 21, 1, 1818.

$7

..„Dziennik. Narodowy

Taz po rozpoczęcia wyprawy na U

krainę w notatkach od. że

mie uważa ją za szczęśłwie pomyśl

na dla interesów Polski, meygrej na

tyłach swych zachodnich, Niemców

Czechów, Litwinów. Ważniejszymi

f'

Podp. - Dmowski - Pichon.| dla Polski interesami jest Gory

&--o---0 | Śląsk, Śląsk Cieszyński, grodzień:

Działo. to: się, zatem, już po rozpil skie i wileńskie ziemie od tego, czy,

sanig. wyborów dy- sejmu -ustawo

dawszego (odnośny_ dekrei snesil
dis.

pan Pełlura |zósfanie „paczelpi:
  

„. » * M
Wwa " a 

'I"? aw! p~~~

‘Lapewne z pismami Hearst'a, które

¥

/ któregojest przedstawicielem, oś: ją w sprawie. niepodległości Ukrainy, ! ..

wy! z Chicago, w którymczytamy: |
pisał „za" łym świecie, nie rokowała wienczas po ejatywa w tej .sprawie. znajduje się w

'notmwstwmn krwi. Zdawała się be

~kiem""wsam-mmm.,

%
tecezt rowadzi¢ wos FA mepxzy.@NOWE organizaeje P. P.

"Hui”! nachodt"@ ”wmąłocuulł z uśpienia omdlałe serca chore
częśćWm trzymać trzeba na Z3 go whrefiwrwn Budi} w nikho

chodzie. Ot w czem jądro SPT&WY- azuae nieznosności tego stanu w jaki

I wien, że większość rozaądnych

obywateli na Wychodamtwie jest te

go zdania, boć omo zdrowym rozsąd

kiem jest podyktowane".

Tak, jądro sprawy Jest jasne, że

„Dziennik

-

Narodowy)" i „rozsądna '

wvebmśe wychodźtwa"", zgadza się

q10 .

caratam .
Wiemy, jaki był pnazątkawywym];

ciu. Ale tylko ciało.

wojnę z bołszewikami uważa za zbrod Duch jej ocalał.

nig ze strony Polski. 1.

Ale ci „rozsądni/? Indrie hie chcą

'więdzieć i rozumieć, że zawarcie: poko

w z Rosją w myśl pragnień A'Narodo

wej. Demokracji, nie tylko. nie pomo

głoby Polscena Zachodzie, a przeciw

nie zadałoby: polityce polskiej klęskę.

Reakcji polskiej. chodzi jednak jak

wiemy hig o wielkie ideje i ith turze"

czywistaiienia, a@ zagwarantowanie .

własnych zysków “mail. intere

sów. wb

go towarzyszy do Krakowa.

jnej, w postaci zrazu tajnych, potym ,
jawnych związków wałki czynnej.

Ii

Wmdomoscxz Polski

30EOKQRESIB P. „P 3

7 w- " wł € _'3 P

WŁRBZĄWĄ Przed. kilka. dni w

biegłych obradował w Warszawie kon

Polskiej Partji Socjalistycznej: !

XVII z kolei wb. Królestwie,. a. II w

3419611chch niepodłegłej Polsce.

Warsza#a; Wędąca stolicą rządu pol ga

skiego i siedzibą Sejmu, staję się zara

zemagwaheą proletmmm całe: Polski. niepodległa.),
mg;, Palski:

Na zjazd. stawili się delegdoi ze o

' ważystkień nasżyćh› dzielnie, z. ziem :: Onato; nakłademswejWIS/We?

plebiScytomyich, z knesow wschodnich poświęcenia, utworzyła tę atmósferę moj :

4 zachodnich. Paraz pierwszy zetknęli mainego: hartu, wytawania, ZŻPBłu i

sig: ze sobg"i. radzili wspólnie robotni: wiany wefmxsity, gang”; er; IŚ?

et; lub ieh. przedstawiciele,, zarówno telności, w. której. wzrósł i dojre Imi:

:; Górnego: Śląska, jak z b. Gahcy, swych zadań wielkich D398}- Nacze

|Romorta, jay iz Cieszyna, ]już nie.wPanstwa; Pabsxxdakn. . ,

dharakterze gości, manifestując brat i
?rzez całv rok. okr można Pol

nig uczucia léez jako. związani" współ sg
Socjal.) jeśl kto cheo

| na, drganizacją, towarzysze, biorący -- skiej. Party 1214: 3
wytykać błęd'» „ Można przez cały, rok

obra 1 P

322“: t;;::ŁŚĘTB;[;;;-2313?” w nawet, jeśli kto. chce, [5 nią walczyć.

Ale raz do.
Nie wchodzę na. tym. miejscu wtok"Jin nied doigch hellgrau, (homneriient

i kiemnek obrad i nie zastanawiam się
kakdego szczerego demokraty, kraj '-

nad treścią powziętych uchwał: pod:
kuńczońnych rox swój miłującego, jest uchykć głowy,

Pristy's wzaylemevag ść Axe i donio przed: tym obszarem pracy i krwi. ja

płraw (iii? 92:1?“ fest Kent to stronnictwowniosto w budowę
ośćdi, tego zjawiska, j ie} Polki: *

gres delegatów ludu roboczego w. UĘ mln” i ME:! 88,3 9
nidaimt " *

szem życiu politycznem.' Chcę tę po, @ -
74 („Nal—Od?)*

wagę i doniosłość

-

uwydatnić tem., .

 

swego

szych dążeń narodowych.

 

mxegsklch, ale na otwartem polwbo

«w en ewe em non
Gitarę kywi. .

wszyshkmh drogach, :na""których zma

j; Jedną nałogu pnłaczo

 

'Z

s r&k-„iw

/A hex rack, re

roku :.w uroazystvch;

toratem Anglji.

zumęrźajęd in d? _. odcięcia $

morza. | §

Nie ulega jednak kwestji, iż my be ©

skktrwał ją dzień za dniem _i volous ro dziemy mieli za sobą mniej. lub wię

kiem, potężniejacy nałóg WBPołzvcza Z 68j dogodne umowy Insane a niemcy .

fakty dokonane.

« du żołnierzy p olskich w Pszezółkach.

Ocalał, uszedłszy wraz z Józefem który miał miejsce dzięki zatwierdze

Piłsudskim i zastępcą ndjtęższych je niu przez p. Towera zakazu noszenia %

broni, wvdanego przez prezydenta

Ody na. ziemi Królestwa Polskieg@ licji niemieckiej, a 5

ostatnia! bojśwka/ składałą broń pod. ezy: tor w sprawie ogmmoyen -

obuchem rozpętanej reakcji carat, w stosowanych w przepisach o głosowa

Galicji, w kołach młodzieży, natchnio jjju do. kOXłbŻVTHRRŻŁUdauNl-EAE] wagle

nej myśląi wolg Pilsudskiego, powst® dem polaków, za zniesienie których p.| ¢

wał pierwszy źdczyn polskiej stły zbBró Tower domagał się Od: reprewntantówx

;ekwiwalentu''> dla. nienieów,

pin tolerowanie zamaskowanego woj ',

Polska. Partja Socjalistyczna przez ska
ud‘zxal w szeregach strzeleckich, a PO przez domaganie sie zredagowania w

iem w legjonach po raz wtóry, w za językm niemieckim

ramu XX stulecia stopiła się w linji mu reżolucji_

dążenia z linją napstotmea wiódł, że z misji

pierwszym kro , 5%

Polski od #
jest

Szyfkart
DLA onmznzuĄcvcEŁnó

Sir Reginald Tower wielokrotnie do tal ASE ha a

tej nierównej walki: pod straszliwym mod} iż bezstronny być nie potrafi %fig GSi-Illa? .............. $1296.

ciężarem zadań załamały się siły P. praane w pierwszym rzędzie dla króla / A# DO Havre (Saga; 2122"

P. S. Ciało OWSBXZBCJJ uległo rozbi Align], a nastepme dla „krola Prus"". i © DO Antwerp 8109:

I Czy to w sprawie nikczemnego mor po Rom-mamu ............ $ es.
* Do powyższych cen płaci Bią 5

; larów taksy wojennej.

Zamawiamy thiejsca na najlepszych

okrętach..

Zadatek w sumie 10 dolarów; za-

bezpieczy Wam najdogodniejsze miej-

"się ___ see na. okręcie.

- PISZOIBŚ"po -bliższe informcje, ty-

czące się pech-dzy do kraju, sprowa-

dzanie rodziny z kraju wysyłki pie-

niędzy, paszportów 1 A. p.

a tyczącego się tylko %.

 czy to Bmej wieczorem.
 

Sicherheitswehru, czy wreszeje

przedstawionych śwniej BANX LEDERERA

polskmh p. Tower do:
pawwrmneg sobie 

skorzysta w celu uszczuplenia naszych

Już nietylko, na. placach i ulicach praw.

A pełnomocnictwa p."Tower ma roz

jów, naprzód z jednym, a potem z dm ległe. - |

gim zaborcą,wzięte na barki szczyt

-

W tych warunkach zawieranie kón - Frank P. Walsh, byłyprzewod

PODLEGŁOŚCIĄ: IBM?!”3.

€ Bank otwarty od godziny 9 do -

HARDING- OPOWIADA SIĘ ZA NI

KANSAS CITY, MO, 25czerwed
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'{Iwenejizw. ni. Gdańskiem jestdla mas ezacy komisji. dla. spraw przemysł
Pfismecemam4 kiwig.WM B8 niejada orzechem do zgryzienia. .

ła się i walczyła 2 przemocą ideapowierzeniu mandatu nad Gdańskiem
Polsce i zrzeczeniu sig przeg Towers

w. imieniu Anglji obrony interesów 193

'W

C

powierzono Szwajcarji. Traktat man:

datu takiego wooole nie nieprzeqldu

je.
:Dla nas. najpiniejszą sprawą jest

t a 'dazenie do: odwołania p. Towera z

 |Odańska,
współpracy z burmistrzem Sahmmem,

Polska nietylko utraci Gdańsk,
Pomorze może być wystawione na pró:
bę ogniową. .

wlPo-

Donxesxema krakowskle o rześkortjvm Hardnga, repubłmkmskle o . nomi

rym Harding wyraził

Gdańsk są mało prawdoąodobne
- Niemcy aby mandat taki.

Mandy"

ir'andzkiego i, urodzema w .zdoby

niepodległości i utworzenia
wielkich Stanów Zjednoczonych -

sal Harding. - Ponad to,
gdyż dzięki jego zgodnej

' ale k]

Wmierzającego do, zapewnienia nie
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jgresu, po hucznychi mących rOZpr&! tatowi pokojowemu, stanowiĘ niebez

pe nulicach © społecznego miasta.

Dla, ich, to, jedynym śród: pierwszym rzędzie Polska, / astępnie

afronnictw polskich w. okresie ostat Frantja a później imie państwa sprzy

mego ćwierówiecza ulice 'Warstawy mierzone, Nw przyszłej konferencji w

 
| ległość. chem: traktatupokojowego, ale wprost

Wszak to 16 lat temu kamienny b?uk: zmierzającemi do, jego. obalenia... Wy

„Placu grzybowskiegó zaczermsmś
rwię polskiego robotnika ..

i

uluy buchnat po raz pierwszy krwar

wy okrzyk wolności, dławibnej podów. sprzymierzone zajmują dziwme stano"

creas ciężarem tałlej Europy, która nie wisko. Niedawno ,Eimes'' rzucił -

| jeszszewiedzieć niechciałao prawach snop światła 4 taktykę rządu amgiel

it. zw. małych (t. *j. mammnych) skiego, którego tajne imstrukecje prze

narodów, zapatrzóna wniajestał „wiel słane przedtawiciełom Anglji w Komi

kich)". cesarzy.. . (sji plebiscytowej na Górnym Śląku,

Wraz z Polskę Pax-tra Socjalistycź niezgodnesą z przepisami traktatn po ,

|ną szła wtenczas jedynie garść sympa kojowego. < Jakie to były mstrukcge

 

cznej, krwawiącej się o to samo jarz kwestji, że Identveznemt instrukcjami

' mo; walczącej o tę samą podstawową karmą się przedstawmxełe Francji na

wolność: bycia sobą w ojczyźnie. ,::rłakn amant—vum,

Dla wszystkiech ifinych żywiołów, po przypuszczać,

za prachjącym/intelektem i po za prac. cHów czymiono parodję" plebiscytm .'

robotnikiem polskim, Warszawa, pod:

zĄborem carskim była wieloraką cen] pokojową sprawy Gdańska orśz

[trapią ruchu zbiorowego, ' wielorakim 0 zjem podległych plansz—now:, wytwo

gniskiem produkcji! i spożycia: byłń rzyło stan -taki, iż zwycięscy i zwycię

 węzłową stacją - handlu: i przemysłu; żeni godrą-się kosztemPolski. ~

łbvia warsazrtaiem pracy organicznejj! Wystarczy spojrzed a. pracę

imrmąm niebfos, obchodów; ' kiego komisarza ligi narodów w Gdań

rieraz: nawet suksesdow powmrmhownasku" sir Regmalda Tawerna, i. rozpa

go patrjotyzwm. #rzeć ją w świetle. stosunku. jego do nas

i Dla. jednej #yżko Polskiej Partji So'hbytwierdzić fakt, iż linja. jaka. istnia:

cjalistycznej i współpracującej z mąła: pomiędzy. sprzymierzeńcem, a., wro

demokracji, „siłaczek"" i „siłaszów""› giem, zatraca się coraz bardziej, że ty! i

łWar—zawa była od lat dwudziesta. kil ko walcząc możemy osiągnąć nasze cele

ku. reduta: walki. krwawej, przemw rzą,'narodowe.
dom zaborczym . * Gdańsk narówni ze Śląskiem jest
Ta walka, śród gnusneg ejszy w ca zagrożony, .z tą tylko różnicą, iż ini

wodzenia. Była przeto tym szczytniej rękach Anglji.

sza, tym bardziej wiekopomna, hm]t

bogumił w zasługę. Wałka o wolność
i całość Polski przerasta siły jednej ny
klasy, przerastała, mogło się zdawać, a wkawę Odafńska robia za kulisami

siły całego narodu. Zdawała się mar anglicy, popierani przez.. niemców.
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AMERYKANSKI KOMITET POMOCY
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

0--

C4 i%. # Prezes H@noxouy

"""Mfr C. Smyth, Giibśrnator Stam: New Yuri.
% Praz : William Le Gendre: § ©

che-prezes Gen. Bryg. Avery D.Andrews

Skarbnik WiHiam I£. Wilder _/
Sekretarz: C. V. Ihhhflrd

"Kontroler: Willmm (. Schram

x.przy udzmle Związku Młodzieży ghrzecxjańaklej
j kto w (YM. C. A.) *

BTZPŁĄTNIE poszukała kr@nych w Polsce i w Stanach Zjednoez.

PRZESYŁA. PIENIADZE przez he Gotham National Bank of New

York, ktorego przedstawiciel w Warszawie zaraz po otrzymaniu
zawiadomienia wypłaca pieniądze wgabuwcmn po kursie dziennym.

/ PRZESYŁA. DO POLSKI przekazy na żywność (Food Drafts) i dc-
starcza w Po'sce paczki z żywnością ze składu American Relief

Administration (Herbert C. Hoover, Chairman) w Warszawie

odbiorcom na całym onszarze Rzeczypospolitej Polskiej.

PO INFORMACJE i blankiety zależy zwracać się do:

- THE AMERICAN COMMITTEE -

~FOR AMD IN THE REPUBLIC OF POLAND

MADISON ĄVE Room 805 NEWYORK, N. Y.
png naked

* T g" as : « ? . i

#84,
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:.WYSYŁKA PIENIĘDZY DOPOLSKI. .
WYSYŁAMY PIENIADZE do Polski w naj-

_ krótszym czasie i za doręczenie gwarantujemy
Nasz kurs pieniędzy jest najtańszy. --->

- Sprzedajemy Szyfkarty na wszystkie linje.
POSTARAMY sie Wam o paszporty, które są
--koniecznie potrzebne każdemu do wyjazdu,

jak również wyrabiamy dokumenty notarjal-
ne, o ile tegopotrzeba wymaga. ___
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STATE DANMAIN OFFICE: _ BRANCH OFFICE:
10 East 22nd Street, - "__ 1597 - IndAve.

:' NEW YORK, K.Y.

 

 stuwamy przez wszechniemeow

dawnym wysiłkieła rozpaczy. A prze projekt utwarzema Prus zachodmich z
mi było ona. niezbędna dla zdrowia i Gdańska 1 kilku powiatów rolniczych..
Wm"Zapach krwi krzyk kmxIWAMJl o

¥ un flunk Wuna-nę -- częnie ich
geo

 

jednąrato5é pod, proteli~.
10: @

Prus wschodnich, pałai

4

żyjący od 20 lat pomlędzy Polonjg, znają»
ay dobrze życie jej i choroby, którym ćzą~DR. KAUFMAN

 

ato podlegają, Specjalista Polski w leczeniu zastarzałych chorób Męż». -
czyzn i Kobiet, jako to. KATAR ZOŁĄDKA, PLUOC I BRONCHITIA,
ciężkie REUMATYZMU, ból serca, krzyżów, zawrót glowy, NERWO-
WOŚC, nieczystość krwi, zapalenie nerek i pęcherza, HE -
leczy bez noża i boleści. Przyjdźcie do DRA KA $
kiemi chorobami, Wy którzy nie wyleczeni przez innych lekarzy:
KAUFMAN, Specjalista Wszystkich Kobiecych Chorób i ARKUSZE

leazy. tych tylko, których osobiście bada i leczy swą własną medycynę
nie przes Pocztę.

DR, KAUFMAN, 111 E. Tth St., NEW YORK.
(Obok KościołaPolakiem 6w. Stanisław. B. M.)

Wannowe sodziennie od 9 rano do 9 wieczór. -- «amam-a
Qwhampnłndmm—Nummm
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ły się hordy tatarskie, która”źłamała ”potęgę butnego krzyzd
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wyeląga, nie o jałmuznę- ale o. pomocprcsl,- dla mi
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tyłanów - rna_ wpół odzmm, poł uzbrojeni, ,którzy nietylko,

Na . 2 * nie, ale ostatnią kroplęlk'r'wi leją, :)dpiera'jącdłiordy bolszew

. < Nie o jałmużnę, ale o. pomoć prosi 1613399002'000 lu

. - ; e która z zaparciem siebie; w pocie kI'WI, głód'svgodą źśvspa

is" : s. / z nadludzką wytrwałością,płacuje nad oabuaowafiiem zie

34 . ¢ | której Ty synem i córką jeśęgś _na~dodb1idowani:em Polsf

1 g, _ rej każdapiędź Ziemi'żostała zhiszCzonaEófdanii naszycti

1 A ' W : wrogów, którzy z. polsklch łanowismł Jeden wielki e

ad t f, i, 'i' S yeas . chcieli zrobić. ("meble, ktorytużyjeszw dostatku nawet

| fa. K 2 '\ % #45 . godach, prosi Polska o pomoc dla tychcosączą ostatnią
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g is”; -d. a; E 5 % < *. Polska do Cleble rece wyeląga. i prom0 pomoc nie

j A r:? €. ._ ' tek,o pozyczkę pros1,Tasama Polska,za ktorą tylekrotn

¢ “if; A24 ( in dły przed:tron Najwyzszego zasyłałesOgczyznę Wolność
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26. nam wrócić!Pame” dus Wolna, pro.-31 Olę, abys jej dolara |

, --- czył, Pokaż że temodłynie byłyobłudę...Polska czeka z 1
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. Jeżeli w pobliżu w okolicy, w której zamleszkmacle, niema Bondow Komltemw, Agencji, lub Parafji, w których sprzedają Polskie Bondy Pożyczki Rząśovófeg, toudajcne sie na

› lub do Kompanji Ekspresowych,wykupcie Przekaż Pieniężny na „NATIONAL CAMPAIGN COMMITTEE", POLISH GOVERNMENT LOAN 450 MUNSEYBUILDING, WASHIN

D. C., i 13275113013 takowy do nas bewioczme, & odwrotna registrowaną pocztą rządową otrzymacie taką ilość Bondówna ile poślecie plemędzy PAMIĘTAJCIE, ZE TYLKOPARĘ D

ZOSTAJE, w których Jeszcze będmecae mielichsobnesc POMÓDZ POLSCE ibyć wpisani naLISTĘ HONOROWA. - wr th armin tt aurait tth almaaii.

< | ' . ®

Waine! -LISTA, HONOROWA Ważne!. | Tis| ASIDE -.. 3 ' KuponHonorowe] ls~w 1 13 % ' % # * ** Ą] 4er nemoooorm”osłowOE - S OPRK | i . Eel &n s & W. Kupflemhondy Polskiej Pozyczkl Rządowej4:

mash - m mtime gine WWWRowe up deren® ( (on |o g cole tet b 2. 4 £. , N OPK ; - mm proszęwpisać me imię na HONOROWĄ LISTĘ

: sr 4 .? (2068 y - , - , ›„Nazwisko każdego, który zakupił bondy Polskiej Rzą- . < M i*. BUMA:Oe- o aram

the tin #;; C dowe]Pazyczkl będzie umieszczone na HONOROWEJ LIŚCIE. .- To mfc oof . 1 GDZIE N...... 1uaoocer eni .i
2 ¢ - w - + I he tp ony heh n o." Shaky | a : wi 05 . (nazwa Banku ornni‘ucfi lub innej ag@moj po (

' Hote 554 +-. Ta, HONOROWA LISTA będzie opublikowaną w całej ó ";) w § /S KIBDY RUPIONE: .)a yn eckomSrcz- ..M

› "Ppa polskiej prasie w Stanach Zjednoczonych i prasie RZEGZYPO- . . - w IMIĘ I NAZWISKO NABYWCY 30mg“.nl“werae.
5 .ar niger SPOLITEJ POLSKIEJ. s des c * é K MIEJSCE ZAMIESZKANIA: ........ar ira PL ba en atsNOA

370000207 .', WAŻNE: - Wytnijcie ten kupon i wyślijcie do: - uki nokiahot& =
74 + | (Miejscowość i Stan)

w P „NOWY SWIAT! -

AKO *1 ]: A IJCIH i wyślijcie poorty,do
450 Munsey Building W Wj:
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waleczności i. wy:
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siła., To rok, który wyrył w

unięci obróz przyjemny i we

, obraz pełen znojów i trwj

w wojennych, które. chętnie znosi

n dla dobra Ojczyzny! I z jaką

sobie teraz te

gdyśmy rok temu po

ie do Polski szł: na, pomoc

rym braciom szk na odsiecz

wowa. Tu pod Luckiem, po raz

mptłem zobaczyć naszych

oprzyjaciół,którzy chcieli . zagar

uć marsze polskie ziemie aż po Tar
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p po raz pierwszy dałiśmy edezuc

    

  

   

 

   

  

   

   

sile.

|
arnija, chociaż

kuzała cudów

har/.( z i

ki

mq przypomnam

żkie czasy,

awPOG

ow. Tu my

   

 

yin wrogom nfbah} HNP

ho mogę teraz pummlnfl

   

iż „ie.

w jednyg: z tych, którzy
  echole wśród (bitw i utarczek

rozszerzał grani

z pod Lwowa aż po Ki

[ chociaż obecnie Polska nadał

v wojnę z bu'fx‘mzwiskumi, to .-

prey jacielem  

 

  ,1 +jak 1 viłłev'

pozestanaą w naszym ręku, a na ł
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Kochami
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Z jaką

ja Wschodnia 4 Wołyń:

sja wkrótce się z nami pogodzi J asekuracja upadła,

jest jeszcze bardzo diżo do życze
nia co do poprawy i stosunków w
żydu Polski."to jednak: do%robyt
udsz, jest już zapewnionym i zale:

żyć będzie tylko od nas samych. A:
merykanie, mówią tu, że z Polski be,
dzie jeszcze kiedyś lepszy kraj miz

© Ameryka,, a potrzeba nam się te

raz tylko skupić i rzucić do roboty.
- Prabowaj nas Niemiec, popalił nas

e fabrski stoją spustosze
nc;- wsię popalone -- przemysł tt
marł, bańdel w rękach żydowskich
-- to i tu będzie nasze następne po
le wall-xi, Tu nam będzie potrzebna

arinja - «ilna tak jak ta frontowa ›

-- Techoweów, aninja łudzi |
z

rzutnych i z p oeniędzmi, armja lu

dzi uczciwych, a ci, którzy się przy

zwyczaiłi do ussustw rosyjskich si

austrjackich < teraz w

moga się od tego odzwyczaić, mu

szą ustrypł |o jak społeczeńsi wo

polskie „TEMI rokiem z utęsknie

arniji gone

rata Hallera,

w oe' z Ancryki, .

oczekiwać będzie armji fimansowej

i ruoralnej z Ameryki, któraby pod

kraju To też i

w Aneryce biorąc

niosła dobrobyt w

teraz Polacy

przykład z Amerykanów, ),,

mię łączyć w Towarzystwa Akcyjne

i na sposób Amerykanów zakładać

interesa w Polsce. l'uxsuunJ C

módz jej finamsowo i pmemwluwo
Polacy w Ameryce nie stoją niżej

od <mnych pod względem patrjoty
zma. Tą siłą to może byt nie. je
den z Was. Gdy szło o amiję, to
wy ją popieraliście - dodawaliście

jej sił i żołnierza? [ jako były czło
nek niogę Wam Szanowny Prezesie

Bracia PODZIĘKO:

WAC ZA WSPOLCZUCIE I

WASZ PATRJIOTYZM 1 ZA TO ||

TEŻ ZEŚCIE ZA MNIE OPŁACA ||
Ll ASEKURACJĘ PRZEZ JAKIŚ ,

ILE MIESIĘCY ŚCIE 0!

* PŁACALE ZA MNIE, TEGO NIE

CZAS.

WIEM, GDYŻ ODPOWIEDZI OD)

WĄSŚ NA MÓJ.LIST Z FRANCJI
NIE OTRZYMAŁEM. PRZETO
YERAZ PROSZĘ MI ODPISAC 1)
WSKAZAC KWOTE, KTÓóRAŚ |
CIE ZA MNIE OPŁACALH, A JA.

RAZ Z PO

O ile zaś mal
to prosithym o |

WAM JA ZWROCE TE
DZIĘKOWANIEM.

Polsce mie t

tak też i później"

dym razie proszę (mi donieść jak
sprawa (a stoi., Ja z mojej strony

mogę tylko "teraz, tyle powiedzieć,
: że do Ameryki na stare mmejsce już
wracać nie nyślę, przeto asekuracji

bym już uie półrzebował . Nadto mo
wę wspomnieć, o

+ do niedawna. Oficerem zostałem
jcgźwm tamtego roku a obecnie żo

stałem urzędnikiem wojskowym w

Mink Spraw Wojskowych,

w Warszawie. Choeiaż moje położe

- nie jest obeenie o wiele lnpśze niż

w Ameryce, to jednak przy wójsku

na stałe pozostawać nie myślę.

Mam „wkrótce otrzymać posadę w

Polskim Konsulaciie

| w Anghl seo się ni podoba,

ł muchy przy wojsku. I obecnie -

| pracujace w Zarządzie państwowym

ma sie tu troche lepsza reputację --

iterst wie

 

lepiej

[0 o wiele więcej pieniędzy - i wolne

go czdsu - a nadto rodaców i sta:

| Tych i szczerych przyjaciół. Jed:

| nem słowem czuję się tu jak w do.

mu .

- odpowiedź.

: Wszystkich, Czołem i do miłego zo

Polsce.

J . lifetime -

(AKas Raymuud)

fĘTELEGRAMY

  

JENNYCH.

 

PARYŻ Wybitny*
Paris'' autentyczna *

'że na froncie byłem

w.Amieryce lub ,

|Kpidąc - proszę jeszcze raz o ,- Pozdrawiam Was j

ea.WANYVCH EGOISTYCZNYCH POLLTYKOWLA ZAPEWNEHZENEE W.CZONYCH,CHWALY PODOLNEGQ -KV, STRACILYBY BILJONY DOLAROW,CIEL :SWYCII /Jakkolwiekniędzy malym państwem europejskim,to jednak pieniądze te pochodały jak»pozyeoka augielska z Ameryki i w ra

zie wszekich długów wojen

nych,

Stany Zjednoczone zapłaciłyby wydał

ki całej niemal wojny.

*upowiedrisnem na dzień 2go lipca*w

Brukselli,

gów wojennych, to

państw

zane do spłacenia długu, źaciągniętego

w jeząsie wojny u swego sprzymierzecń

umorzenia wszystkich dłu:

znaczy, że żadne z

aljanckich nie będzie obowią

PROPOZYCJA TA WYRACHO:

KLBIONSKICH, . WYwO-

OGROMNE OBU:

ZJIEDNO

RAZIE U-

STANACH

KTÓRE W

JAKO GŁÓWNY WIERZY:

WSZYSTKICH NIEMAL

SPRZYMIERZENCÓW.

Anglja pozyezyla pie:

w rzeczywistości - tylko jedne

 

CHCĄ ZDOBYC WILNO.
«

WARSZAWA, 25 czerwca. (Ka:

baczenia się, ale tu już w naszej blbgramńGwrgea Wittego do Chicago

(Dreily News).

~goraczkowym pospiechem :mobilizu

- Podczas gdy Polacy

i wzystkich zdolych do broni, męż-

'czyzn,

(wojska ma północnym froncie wzdłuż

bolszewicy rosyjscy gromadza.,

i Berezyny.

7* |
ANGLJA DOMAGA SIĘ UMORZE- bezstronnych badaczy, którzy dopiero
NIA WSZYSTKICH DŁUGÓW WO'eo powróciłi z frontu, bolszewicy mają

JH! 21 skoncetrowanych dywizji w tej

okołu) a godziemnie słychać o przyby

dnenmkau(ciu tam nowych Jc-sacze dywizji.

PETRINKIK pomieszeza w „Echo de Przypusźeżają, że.w ciągu

Stosowne : do_ oszeowania zupełnie

jednego
r

wiadomość, zmina—mea bolszewicy nagromadzą na
Anvlm będzie domagBć się 'na .posie tym froncie, 50 d)wizji. /
 

 
    

|
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SPRINGFIELD AVENUE MUSIC SHOE
Wielki Skład Polskich Rekordów.
PRZYJDZŻCIE I POSŁUCHAJCIE.
Wielki zapas Gramofonów. Sklep ot-

N warty wieczorami. Mówimy po polsku
. Pamiętajcie adres:

Grzeczna usługa.
Niskie ceny.

91-91%Springfield Ave. Newark,NJ
Poslijcic nam Money Order a odwrot-
ną pocztą otrzymacie żądane rekordy
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Form 2006 B

'];ermmPożyczki przedł
| KUPUJCIEZŁOTE

użony do 5-go lipca. %
BONDY POLSKIE!

POLSKA ODDA WASZE OSZCZĘDNOŚCI!

  

re

A128CHJR' 18

. NEWCOMB CARLTON, PRESIDENT

*

pOPIERAJCIE POLSKĄ POZYCZKĘ

. 'przez biuro Ekonomji. Bondy wyślemy Wam odwrotną paczłą

i zapłaci 6 proś'ent od sta. Gwarancją 10st3 miljonowy Naród polski i ogromne skarby naturalne ziemi
NIE POŻZWÓLCIE SĘRDECZNIE PRZELANEJ KRWI POLSKIEJ SPŁYWAÓ BEZOWOCNIE

Pomóżcie odbudować i zagospodarować tę naszą Ojcowiznę, na której i Wy znajdziecie byt mezaleény
POŻYCZCIE ZATĘM.WASZEJ UŁQQHANŁIMAGERZY SWOICH» O 8 z C
Daprezentanci nam z Polski przysyłają kablogram, którego odbitkę fotograficzn

° GEORGE W. E. ATKINS. miner wma-mum +-

Received at . 1617 „uwaukee Ave. Phone Humb. 4&321 suse.

GOVERNMENT CONTRACT .9IGNED FACTORY-AT samma SEND słxłmźłirs

W

| &

s « * **" WARSAW ,
< t v be £ ® f 4 pA s * ta mel,

EKQNOM'Av '

1124 NROBEY NJ. USA CHICAGO

oo- wg , * - z ~

W polskim &~¥ co ~ NM % #

 

  

   

 

   

  

   

 

memo ILL.
124* ROBEY STREET,

wem Robót Publicznych, dnia 19 maj
twórczej dladobra własmegai ukochanej Maci

"E K O N

* FII!Eflin.

maim? byt na ojczystym

O M I A"

% ,

Polski.

RZ.ĘDORXĘ KONTRAKT PODPTIĄNTY FABRYKA W SKARZYSKU WYŚLIJCIE W'YKAZY (hm)

Akcyjne Towarzystwo (Gospodarstwa Krajowego
Kapitał Zakładowy $500.000.00

ca jw Polsce mzpmzęła Objęciem fabryki wyrobów drzewnych w. Skmquu konłraktem z Mini-
a r. b. Do dzieła więc Rodacy! W.stępujcie w. nasze szeregido

: dequy wśńmm

ą poniżej podajemy:

   os
p

  Aff“ s C

D - a 9  
W £ »

   

Z E D X 0 ś C I!

VNIOS: ;

' CAYTAJCIE

nd frontach Polock, Borysow, Minsk

i Bobrujsk, spodziewać się należyw

tygodniu albo w 10 dniach. Atak, któ

ry rozciągać się będzie od granic Ło

twy do miejsca, gdzie moczarowata o:

kolicea ezyni operacje wojskowe nie

mozliweny', zmierzać będzie- ma Wilno.

Nie polscy wojskowi eksperci zapatru

ją się na sytuację z zaniepokojeniem

chociaż "ze strony polskiej zaprzecza

- ja, by sytuacja byla glozna, jak na
pozór się wydaje. .
Na połudmmm frond'e bolazewwy

„prowadzą dalej ofenzywę od płoudnio

wych granic wielk$:h moczarów Mozy
ro, Owrucza, Radomyśla i homatvn
do Wimniey.. K

 

"NOWY SWIAT"

 

    

 

  

  
   

   

  
   

 

-z powodu łupieża.

"L O >
hrh

i
i kami tub@money orderem do

1

 
 
 

nieznośnego łupxezaa najgorsze żerl S
prędko, Nie będzie. już więcej tego dr pania! się i wypadama włosu | j *

FeUjmFx., 1s & ** $
jujmie swętLemei.oczyści główę z łupieża, po'fem przy użytkowaniu /
"tedyś i kiedyś zapobxegme go na zawsze..

RUFFLES jest pokarmemwłosów i czaszki. jest on najniebez« '
_ pieczniejszym dla najdelikatniejszej skóry głowy Nie możesz by!"

RUFFLES'u* jeżeli masz łupież. 3
„~ „Twój aptekarz ci go sprzeda za 65c. hufcelkę Jeżeli Chcesz,
możemy wysłać bezpośrednioza 75: z. przesyłką Nadeszlij znacr— "

F. AD. RICHTER & CO..326-330 Broadway, New York

Człowiek który się dra-
pie mb;-;;; tylko dla tego
aby ulżyć świeżbienie, lecz
# crasem staje się to niee-.
stetycznyfa obyczajem, cze-
go, on przewaznie wcale
nie miarkuje. Ale wie on
że go swędzi; ludzie po-

' 'stronni wiedzą to także. -.

Mężczyźni i koWiety . ,
cierpią strasznie od
niqniłego uczucia --

e można się go pozbyć tak;
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- Polki i Polacy! Pamiętając: o pożyczce panstwawąpelskiej'
        
 

WSPEC/ALNEGENE/“£2

  

 

   

  

   

 

    

 

          

  

  

   

  
    

 

         

  

       
         
            

 

wiotu'' (Blue Serge) czysto

 

i 663 MANHATTAN AVENU
!* %

 

, Ubrankadla chłopców £ granatoWego „Sze .

do 17 lat. po $13 i $14.00. Te ubranka są bar-

dzo stosowne dla chłópców, którzy mają przy -

stępować do Pierwszej Komunji św.

Jedwabne sukieneczki dla dziewcząt t. aw.

„Georgette'' od 8-14 lat po $15.00. Sukie-

› neczki tesą naszegó własnego wyrobu. Sprze |

GreenpomtDryGoods Korporacya

wełniane, od 8 . |
towarów,

E,

dajemy? po tejcénie niskiej dla. rozgioszenia
naszego mterosui TOAPOWSZSGhIHGHIS. naszych

Równocześnie chcemy zamadonuc Sz. Pu-
 bliczność, że mamy pleI'WSaGI'ZGdIIY wybór
ubrań Damskich, Męskich i Dziecięcych, ja-
koteż wszystko w zakres galanteryjny wcho-
dzące. - JEDYNY POLSKI ZAKŁAD TE.
GO RODZAJU W TEJ OKOLICY!

   
  

     

      
   

   
    
   
    

    BROOKLYN, N. Y.
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w Polsce:

SKARZYSKO.
Radomska. -
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połyciów (PM a

izuje się na twarzy w postaci

i go nosa, nieczystej cery. Po-

"1,01baczysz,
| glad Twej txrarzy.

'! mujesz pokarm, bez wazlędu
| na to, jak dobrem jest poży-

  

  
 

7ATWARDZENIE ZATRUWA KREW,WYWMHIF ROI CH)
«os , WYTNERWOWAŚC -

Nieraz zauwazyłes wyrzu-
ty na twarzy i mwhsó wtedy
że to zatrucie krwi. Mylna
się, bo w 9 wypadkach na 10,
powodem tego jest zatwar:
dzenie, jakie przerywa natu-

zumie się, że to jednocześnie
zamęcąszcza krew, co oka:

pryszczy, krostów, czerwone

| zbądź się zatwardzenia, u-
| trzymuj krew swą czysto,

jaki będme wy

PAMIĘTAJ, że gdy przy;

wienie, gdy trawienie nie
jest dobre, gdy masz zatwar- |

nocześnie wzmacniacały or-
ganizm, czyniąc człowieka od
pornym, na rozmaite niedo-
magania. Oto co pisze jeden
człow1ek z Nebraska: "'Cier.
pmłemna zatwardzenie od

~ Używałem najrozmait-
szych lekarstw, na jakie wy-
dałem grube plemddze, ale
bez skutku. Po użyciu kilku

YJSKIE
GO Wina Leczniczego, nie
tylko pozbyłem sig zatwar-
dzenia, ale czuję sie w doda-

"| tku tak wyborniée, ze z ezy®
stem sumieniem mogę każde.
mu polecić to iście cudowne

lat.

butelek KALWARY

lekarstwo, znane każdemu
jako ”KALWARYJSKIH;
WINO LECZNICZE",

  

    

   
   
    

   
  

  
  
   

 

  
   

    
    

 

   
    

   
  

wszystko, kóśztuje tak ta*
nio. Dlaczego więc cierpieć,
gdy pomoc jest tak bliska@
Wszyscy ci, którzy używ
"KALWARYJSKIEGO
na Leczniczego" twierdzą, ź
doznali szybkiego i dobrego
skutku. „ Wielu z nich: opo-
wiada o tak cudownej pomo-
cy, że stowaich stają się pra"
wie nie do uwierzenia.

Jeśli jesteś jednym z tych
który próbował już najroz-
maitszych lekarstw, ale ni-
czego nie. uzyskał na zdro"
wiu i sile, zacznij zaraz uzy-
wać ”kalmaryjskiego Wina
Leczniczego". Nie odkładaj
z dnia. na dzień. Wracaj d
zdrowia. Staraj się znów u
zyskać siłę f17vczną i umy?

dzenice, pokarm nie przynie
sie żadnego pożytku. Nie mo
żesz unikać
traty sił fizycznych i umy-

xłow»ch, jal@e zo sobą pocią-
| ga zatwardzenie., Jeśli przyj

: mujesz więcej pokarmu ani:
żeli Twe narządy trawienia
mogą przerobić, wtedy wyj,
twarza się nadmiar kwasu i
(gazu, który może zamienić
się w truciznę,
jesz żołądek. ZatVsardzenie.
draźni ściany żołądka, jelit i
inerwów, których cieniutkie
4 niteczki przeblegaga wnętrz
ności miljonami, rozchodząc
się stąd po całem ciele aż do
mózgu. To często wywołuje

. bol glowy,
cierpi, także bezbennow o-
ciężałość i zniechęcenie do
wszystkiego

kary, jakoteż

jeśli obładu-

na jaki dużo ludzi

_smatowej
 

 

   

NKALWARYJSKIE Wi-
no Lecznicze" jest rzeczywi-
ście wyjątkowo działającem
lekarstwem. Ono to wyko:
rzenia zupełnie zatwardzenie
i wszelkie inne niedomaga-
nia, jakie wywołuje słaby żo
łądek, czyniąc go chłodnym,
ałodlumi przymmnymŚpla
,Wla, że (3ng eSZ przyjemnosc

w każdym kąsku, a tylko

wtedy możesz «ieszyć ale
zdrowiem, gdy smakuąeci
jedzenie.

Weź NKALWARYJSKIE
Wino Lecznicze", a zoba-
czysz, jak prędko ono regu"
luje żołądek, usuwając za-
twardzenie, mdęme zgagę,
odbijanie się, niesmak i t.
Teraz będziesz zajadał sma-
cznie, będziesz wygladał le
piej, spat spokojnie „a ner-
wowość TW; zmkme zupeł-

 

    

 
 

słową. Używaj dobrych rze-
czy, jakich daje życie. Ucz
się rozumieć co znaczy dobre
zdrowie. Tak jak drudzyjtak

też i Ty przyznasz, że nie wie

rzyłeś, iż to rzecz mozliwa,

pozbyćsię utwardzeniai do-
zdro

wia kli kusze—um: w tak:kret”
konać podobnej zmiany

kim czasie. - ',)

«Kup jesmze»(171g ”RAL

WARYJSKIE"Wino liecz- "

nicze", a dokąże co pisano.

W przeciwnym, razie zwrój

cimy pldmądze.Czyż potrze

bna J&St lepszagwaraneąa?

 

'”KALWARYJŚKIE
NO LECZNICZE" jest d
nabycia w lepszych aptekaci  
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POLSKIE BIURO ADWO-

KACKIE, załatwia wszelkie

] sprawy cywilne i kryminał

z ne.  --- ---

NZwaazx"T ZNIEJSZY_<Mmm | POST & HORN neePeeRCTnerozsme S

 

*  Niniejszem zawiadamiam Szan. Plfljhvznme iż Dr.]
" Schlenk otworzył ofis w celu. praktykowania CHIRO-

PRAKTYKI, Bardzo wielu z naszych rodakó?: nie jest

obeznanych z tą metodą leczenia, chociaż to jest Jedna
17na;;skuteezmegszvsh metod. ›

' Ghiropraktyka pomaga tam, gdzie medycyna, operacja i Wazel—

"kie inne metody są bezsilne. Tysiące ludzi cierpiących na tak zwa

„ ne"nieuleczalne choroby, odzyskałyadrom'e tą metodą. chociaż stra |

ili zupełnie nadzieję.

~ Chiropraktyka

On także ma najlepsze maszyny i przyrządy elektryczne jakie : aas

tylko są wynalezione do leczemia chorób. Więc teraz się nadarza do

chociaż myślicie, że wasza

choroba jest nieuleczalna, albo straciliście nadzieję. Więc nie cze-

kaj dłużej, bo zwłoka jest niebezpieczna i może być zapóźno.

bra sposobność każdemu i skorzystać,

Przyjmuje pacjentów na wszelkie choroby. Choroby takie, jak

ból głowy, 6ez, nosa, gardła, szyji, płuc, serca, wątroby, żołądka.

dychawica, bezsenność, ober-nerek, kiszek, reumatyzmu, Wlan—cą

wanie, zaziębienie,

więlu innych mogą być

PRZYJDZ DZISIAJ!

wyzdrgwieni.

TADEUSZ J.smu’r D., D. G.

Jedyny Polski Doktór Champ-aktu: w New Yorku i Okohcy!

i 3 Ave.) NEW YORK (:ITYf

Godziny ofisowe: od 10 do 12 pnzedpołudmam. od 2 do 4 |.

niu, ''od 7 do 9 wieczorem. - w Nledzxele Qd 1 ad 3 popoludniu

29] EAST 14th STREET, (pomiędzy 2

' głównie polega na pmystosoĘaniu kości pacie-

rzowej. Nie potrzeba wcale trucizn i operacji, aby zostać zdrowym

przez chiropraktykę. Dr. Schlenk posiada wiele lat praktyki i mó-

wi, że 95 procent pacjentów zostało wyleczonych tą metodą. Wiele

zostało uzdrowionych, że wyglądało jakby cudownie. :

katar, bez W_vjątku jaka jest choroba,

NIE CZEKAJ DŁUZEJ,

oeec|-->
116 E. Tth St., New York.

Godziny biurowe od 9. rano

do 9 wieczorem. Telefon:

Forsyth 9930,
 

 

s Zanim Wyruszycie w Drogę do

POLSKI

przyjdźcie do nas i zakupcie naj-

lepsze i najmocniejsze

% |KUFRY, Skórzane Walizki i To.

. rebki ręczne, po Cenach Hurtow-

nych. Opłąci się Wam odwiedzić

mnie,

F. MADLENER MFG. (30mm

266 Canal St. New York City.

R Blisko Broadway. -
 

 

DENTYSTA (Katolik) POLSKI

DR. JAN JOZEF MLLEN
Umiarkowane

Geny, Najnowsze (?

. Watodw HA

810 SECOND ŁVŻNUE

(Róg 18 nliev)

 

ty jak Talefon: Gramercy 5450

Kupujcie Bondy Polskiej

Pożyczki Rządowej !!!
  

zeeeeep-
?DW'VEHA

| „* OH Ł OP C óW

DO SPRZEDAWANIA
G A Z E T

"KOWY ŚWIAT"

KEW YORK CITY. |

YYLKO JEDYNA

Polska Korporacja
która sprzedaje, kupuje | wy-
miesnia LOTY, DOMY I FARMY

) i wszelkie tranzakcje w tych in-
teresach załatwia jak najuczct
wiej i z zupełną gwarancją pr&-
wną, to stwierdzić mogą liczni
kostumerzy, którzy z tą Kór

" goracją mieli stosunki. Intare
- sowanych proszę zgłaszać się po

wyjaśnienia do:

CZYŻEWSKI

Rea]??? Camaratmn
Yi PARK ROW,
ROOM 1532-1533
(Piętnaste piętra)
KEW YORK CITY.

DO KRAJU
Kto chce pracować na maniu;
godwin dziennie, przy Iekkism. ceje

ff

é

w

 
 
 

 

| ofa, miech się swróti dot

$REENWIOK LABOB AGENCY

. 189 Greenwich Street

Waw York. ¥. TY

  

 

 

§ azorami w domn, 128 W. 13th S!

ROSALIE F. JANOER

Polska Kobieta-Adwokst*-

Interesuje się sprawami ludu "pra

 eującego. Daje informacje we wszy

aku-n Cewilnfeb | Kryminalnycł

Sprawach. - Główne Biuró: 302

Lin-mavens; New York City. =» Wie

 

          
 

POLSKI FOTOGRAFISTA

  
  
  
    
    
  

1-1. srokis
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|
17 BRIDGE STREET. $ |

› BROOKLYN, 1M Y. {l
  Atte Bultic wozy \

   

    Po 8 wiecz.:

ZAKUPUJCIE SONDY

P 0 żY C 2 K I

 
       

Harlem 3659
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ŁADNE DR. JQZEI' RANCH i €HORZY BEZNADZIEJNIE
JTQTEGRAFJE # 311 E. 10 ST. NEW YORK lal ;;;—gun) 01”sz ~z sia tradesigma-«tammi”?!

\r ar T ' 9 | or t d t by tory. ma 25 lat praktyk ~x

: ROZNYMI 1 8. * dg * A i - nllm a]? if: © {vz]iy 6 rml”tne [;d-A k Mutt“? ”It

: KDLQMMT | " | FORMĘ Eyśve. 4 B gg;??(TTSE-WJŁRŻ NM ,:Uliwńiuxą)2 115m g;{531K tin;

" 0 TPE 87 A "~:. | . ' t Lebanon. [d ilawni bes po.

4 1 ?Q¥V1£}K§D£.X A.. | bd Godziny “15,1"? igi-El; ni.: ;*;*—12131" ›wiejecie [UJ:lubila wiso

0 C AC | ?$ 1-2 # * * odkładać? Pomógł on tysiącom Umi”; oy biurowe

i ?UBAŻŚQĘŻBH 6—33? 31mm“ ' ca 10 do 7. W"imdliéla od lmda H. -

« u '% . __. -

NISEKICH. Ś W niedziele: DER. L, LANDIS
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- WYSYŁKI RATUNKOWE (Ż
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| do POLSKI i do innych Ó
| EUROPEJSKICH KRAJÓW |
| dostarczane i asekurowane po na]!

i niższych cenach. Telefonujcie, pi. |

sa;e lub zgłoście się po informa- ł
cje do: [

MILTON SNEDEKER CORP. |
Foreign Freight Forwarders

93 i 4 Stone Street, N. Y. City.
„Tel Bowling Green 9827 i 9828.)

g Cz. (20-27. Kąśna-11)
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Pierwsza Polska Fabryka Gramofor

POD NAZWA °

PETEINQm PHONOCRAPHCIPrzyjmujemy zamówienia p <szej (cenie, także mamy na 8duży wybór instrumentów: I' Fonografy, Skrzypce, Reko. ty, Motory i wiele innychnych przyrządów. Także wmy instrumenta. Każdemu+ po fabrycznej cenie na spi
talara miesiźcznie i dajemy

rekordy. z 36 kawałkami
1000 szpilek, butelkę oliwy

- ną gwarancję na 25 lat. P
(jednego dolara zadatku, r

płacicie przy odbiorze. --

| Piszcie po nasz ul

Fonograf i katalog za

' PETITNOLAPHON
OCRAPH

189AVENUE A;(pom. 11 i 12 ul.) NEWp

 

  

    
 krewi wzmac-

nia nerwy, szcze
gólnie dobra na:
brak apetytu, za
twardzenie, do-
legliwoSci żołą-

      

 899MB!+.-
       

      

&&&?er[mały Polskig

k! Paasżwaweę
fl

   i dkówe i utratę

  

    

Hoffman's ;

Bitter

Wine

pomoglo tysig~

com ludzi i po-

może tobie; jest

wysoce poleca-

neprzezlekarzy.

Do nabycia we. wszystkich

aptekach, a jeśli nie możecie

je nabyć, piszcie wprost do |

nas. Cena $1.50 za flaszkę; %

sześć flaszek $7.50; 12 fla :

szek za $14.00.

, PORTONOL DRUG

& CHEMCAL CO., Inc..

220 North Main St.,.
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Okręt GDANSK odpłynie dnia 30-50

( Okręt KOPERNIK odpłynie dnia 15-

.wwwmx
x%%

  

  

   

  

    

  

 

  

- Przez@EE'YZEĘ do 0)jczyzny

- --Gdańskiemdo Gdańska.

Polska gamma836mm Transfe
185 AVENUE A. : NEW YG

załdtwia wszelkie sprawypmmmmc i p

jakoteż. sprawy, wyjazdm "do

:

Ikraju i . sprowd

.- krewnychz kraju.

Wymiana piemecłzy~Sprzedaz Kart Okrę

Baczność Rodacy! Jedyna najlepsza droga

laka jest wprost do Gdańska bez przesim
Czerw
go Lip.

ZGLA‘S‘ZAJCIE SIĘ, JAK DŁUGO JESZ

MIEJSQCA WOLNE.

-

+

.

4.

 

Jako bonus..

$ właścicielami i założycielami.

RODACY! .

  

 „żerskiej. -
 

KTC/rd wo,

1

4 » Akcje preffered 7 procent po $1000 kazda, do każ--
| dych 5 akeji preffered dodagemy jedną akcgę common;

~- Budujeie prawdznvle Polską Flotę, własność ludu ' '
III polskiego, przez lud zbudowaną, dla ludu. '

Jedźcie do Ojczyzny polskimi akrętann i bądzcaefś

Nie pozwólcie, aby nasi wrogowie pashxgmah się L N
polskim groszem na niekorzyść Polski. / pid

7 chwilą, gdy. Ogczyzna nasza weszła w posmdame'
> wybrzeża marskiego i z chwilą gdy dzielna armja gene-
l rata Hallera wVĘnała resztki prusactwa z Pomorza To- /

warzystwo Pol—lum Żeglugi Morskiej (Palish Nanga-
tion Co., Inc. 1777 Broadway, New York, N. Y.) zorga-
nizowane w roku 1918 przez polskich robótników w Wil
mington, Del., rozpoczeto energiczną akcję zbierania ka-
pitałów na budowę Polska; Floty Handlowe; i Pasa-

Dziś Tow. pomada już kilkadziesiąt Lokalnveh Ko-
witetów we wszystkich Stanach Ameryki. Praca idzie

tak, że niebawem (›dpłwue do Gdańska masz -

PIERWSZY POLSKI OKRET PASAŻERSKI '

epics PO LOMA24-

KAPITAŁ ZAKŁADOWY $3,000,OOO

~śxx hon pag gi

 

%.1< +

      

Chicago Górą!
Mich.
ington,. Del. - 7)

'DOTETHFZĄŚ NAJWIĘCEJ ALTJI Z.“flPIONO
Z KOLEI W NASTĘPUJĄCYCH MIASTACH

' I STANACH:

- 2) Buffalo,
- 4) Cleveland, O. - 5) Baltimore, Md. - 6) Wil-

land, N. Y.
. - 9) Massachusetts, - 10) Connecticut. - Broo-

Long Is

N. Y. - 3) Detroit,

- 8) Newark,
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Mt ¥T - DYREKTORJAT:„* *** Prezes,KPRGSZYNSKI Inżynieri' Prof.Uniwersyt
Tr aw „..., A; cheprez. M. A. SZYMANSKI Inż. Namgacy]:

o i ao oo O0 o K S* POMIERSKI, Ekspert Zeglug

mon ane Skarbmk JAN STRZELECKI, Dyr P

 

zze d 8 2 2,

- ' c" cy oLOW i urzędników do naszych biur. -POLISH

"g. \

_

GATION COMPANYInc.,
YORK, NY. SJF

i eyum ty Aino Pue ML 5

Przygmugemy Liberty Bond:: Pondv P. PZ

pełnej sumie. Ni traćcie czasu i zamawiajcie {1ch

i pokl jeszcze dajemy „common" za darmo. *

*»... W każdym Stanie są nasi Generalni Represwni

i Dotychczas NIEMAprawdziwych polskich 0k

 

   

 

  
      

   

      

 

      
   

 

  

 

POLISH NAVIGATION COMPANY-INGDBPORATED
- 1777 Broadway-
-NEWYORK, N. Y.

  
        

 

       

 

       

 

    
   

  

S. Potrzeba Polaków do obsługi out-9mm

1777 Broadway,

  

 

  
 

<n - . 74 a* wR 3 f

g xa J "Wy‘hng fen kupon, włóż. doŁopaty i wys

;**". Scull p. do

.

„Polish Navigation Co Inc., 17”? Bro

: y. * (way, New.York, N. ¥, *S buries ue%,

- Zamawiam akcgl Tow.130th3 Żeglugi M

      

    

  

  

    

  

 

   

    
        

    

 

   

 

  
  

  

  
   

 

  
  

ij "skiej na$ |

r Na rachunek akcgu przesyłam $z.ś. ....

_(erazme s 4 Tes kw yk ktr.- <: dele

Tmik/i nazwisko .. .:ra..2 --. 2.5

Dokładny adres >" ;*
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„ą na dole trzy bum-d) w obszernej
WWA.F 'l świeżo odnowionej sali. Z drugiej

ą;strony rozpoczęto już pracę przy urzą

dzeniu lokalu na pomieszczenie restau

racji, która ma być urządzona z kom

fortem i gotowa na jesień. »,Bara''

. 'leez tylko z napojami chłodzącemi,

funkcjonuje od kilkunastu dni, zdoby

wając sobie ogólne uznanie.

Jednem słowem, choć jeszcze dużo

trzeba pracy i zachodów, aby Dom Na

rodowy istotnie został doprowadzony

do należytego stanm, to jednak robota

idzie i postępuje, uapz” ęąxarguzme
. Ażeby zdobyć jimmi?

I

 

   

 

    

   
    

   
  
    

    

 

    

  

  
   

   

  

  

    

  

      

   

 

   

 

  

  

   

  

  

   

   

 

   

   

  

   

    

    

    
   

    

    

 

   

   

  

   

     

  
   

   
      

  

  

  

   

   

  

  

   
    

       

    

   

  

    

  

     

     
   

       

   

     

    

 

  

   

  

   

  

     

    

  

  

   

    

   

   
   
  

    

 

  

edzieła, Władwłwwa. mi

iedziałek, Leona II ”Pe iL]

STAN POWIETRZA.

j pogoda, gorąco, wiatr połud
Ks sm oj I

 

mum DO SPIEWAxéw
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arzyszenie nambweemerytań %%%-lądua * &
It)?” zadanien jest nią:-&& nie sceny w dużej sali i na kurtynę,% mo g . *
;an w Amemged, 411% . grono amatorów zawiązało stowarzy:
J+ * mehr”? Megodgżoęct szenie p. t. „Teatr Nowości'', i ma

"S „gu, orów zamlar urządzać przedstawienia z któ

°o . ch dochód pójdzie właśnie na ur
odbędzie się w City Collegry pój **

dzeme sceny.
37 mej ul i erdam z s lls NINA

”.?!" 13330111 1 Marsi Za: ' Pierwsze przedstawienie odbędzie się

di ! 199 .. dnia 17 lipca w Domu Narodowym, o
warzyszenia zaprasza Śpiewa

- . szczegółach którego, będzie osobno o
zystkich narodowości, mek:

 

- ksz 271 , głoszone.
1 kobiet, którzy posiadają do

gy i mają znajomość muzyki, '
P I K N I K.emeli zgtosi¢ się na próby. W,

tvygodmu odbędą się dwie
bdna w poniedziałek 28 czerw W niedzielę, dnia 27 czerwca, 3 to

„Echo'", urządzają wspólnie doroczny:

i wielki piknik w Manhattan Casino,

na rogu 155tej ulicy i S'mej Ave.

: wyżej wymienione, wprost !

pn teatru, 571 Le®ington

tu 5lej ulicy, gdzie wszy

i śpiewaczki, pod kie

Leps'a, przygotowują

lkiego występu.

zeba me od fromtu, $ z bo

są wejścia za kulisy i nya

[7 tańce, dostarczą rozrywki wszystkim,!
którzy jej pragną.
Ładne i obszerne miejsce,

powietrze, a w razie niepogody olbrzy
mia sala, zapewniają, że piknik zado
wolić może każdego, kto woli zabawić
się godnie w parku, niż siedzieć w do
mu, lub spacerować po rozpalonych
chodnikach.

Przygrywać będzie orkiestra tow.
,,Moniuszko''. - Początek o godzinie
lszej po południu.

| Dojazd do parku:- Wszystkie tram
waje z Bronx zmieniają na 161 ul. i
3ciej Ave. Zqdaj ,,transfer'' na -
„Crosstown"! 161 ul., a tramwaj do:
wiezie przed Casino jak również tram

waje Jerome ave i Ogden ave. Górna
Wale.) 61:0) r9-tej ave. staje przed Ca

'héru, ktory przypuszézalnie

zie z tysiąc, a może i więcej
ć będzie orkiestra symfonicz
kierunkiem H. Rothwel'a. ,
zyć warto, że w roku ubleg
Fn podoby w studjum udał

jale, .
aby Polacy i Polki, którzy

chórach, zgłosili się do te
kgion, NM |

LINI ZAKONTRAKTOWA-

k LATA W OPERZE mm
'¥EKEANSKIEJ . |
 

 

 

sino jak i trauma; 8mej ave., ktory
aL N . . zmienia na wszystkich

dobrze polonji nowojorskiej w

|

gr6dmiegcin. Wskazówki te tyczą
śpiewak p. Józef Kallini, się jadących również górną koleją 2
g» da! dowód, że oprócz giej lub 3ciej ave., dla których jest

jewu posiada również wy- najlepiej wziąść tramwaj  „Crośs

-

sceniczne, zakontrak town"! na 161 ulicy.
ostał na dwa lata do „Rałph
English Opera Co."" i śpie ts

i

s
zie głównie rolę Don Josego BRONX N Y

„Carmen'".

-

Wśród wiel 3. *** **
w, stających do konkursh,” ---

3z ofrzymał pierwszefstWO, pa pOLĄOY WBRIDGE:
ic sę pięknym głosem i 88 |" pogm: GONN, 1 OKOLIOY!
, Ralph Du mber'' urządza W medzxelę, dnia 27 czerwca o godzi
rstyczmy po całych Stanach me 2 po poludnin w Plaza Teatrze na
yeR: Proby

|

rospocsynals Fairfield ave odbędzie się odczyt

ago w połowie przyszłego WACLAWA

-

SIEROSZEWSKIEGO
w tym czasie p. Kallini wy na temat:
jaw Yorku. „JAK WYZWOLONO OJCZYZNE"
operówy, składający z

arena

aa,
yeh, graf będzie najpierw w Poraz pierwszy w Bridgeport będą

Ri i wogóle na zachodzie, W pokazane zdjęcia fotograficzne (Mo
fkn szereg przedstawień

|

w ving Pictures) Generalnego Sztabu
an Opera House, odbędzie się Wojsk Polskich, Bitwy z frontu ukra
kach przyszłego roku. / ,ińskiego i bolszemcklego i uroczysto
niemu, który przez sześć lat ści narodowe.
New Yorku, dał się poznać|
ajlepszej strony i jako ar kiem wojennym.
6 człowiek, szezerze i ser" |
zymy powodzenia.

(25-28)

ZAWIADOMIENIE,
| ;

| Zawiadamiam wszystkich człon-
| filji nowojorskiej Stow, Mecha

|ników Polskich i naszych sympaty
| jków, mających szczere chęci wstąpić

w nasze szeregi pracy wspólnej odbu
" 8 z E W 8 K I E G O dowy maszego piemysłu, że regular

1 Dzielnicy mr/ejscowej K. ng posiedzenia odbywać się będą w!
zie się w poniedziałek d. Domu Narodowym, 19-23 St. Marks

  

WARK, N. J.

 

 

godzinie 7 mej wieczór,

bie Oswiatowym, 255 pop każdego nuemąca o godzinie 8 ikzyt gościa z Polski WA wieczorem. - -
' ”80343332SKIEGO na Karol Szczotka,

sekretarz filji.
352 B. 42 st. N. Y. C.

będa ruchome obrazy,

s#*tab

-

generalny KALENDARZYK

n «.. [ __ IABAW.z im:-m:,uroczystosm nabycia skautów i t. p. 11 Lipea Kółka Mandolinistów, „ILmt-
będzie powtómonj. o: fin“ nrządzża pierwszy roczny pik.

piki nie będzie mógł póź nik w Manhattan Casino Parku,
przy 155 may i 8 Ava. w New

OLONO OJOZYZNE"

 

 

 

Powyzsze kryminalne
Gra w kręgle, zabawy o nagrody ‘lwxa Biuro Detektywów Kapitana re-

(zerwowego policji po przystępnej ce-
nie. Udajcie się z całem zaufaniem

Detective Michael Gelles, 299
‘Brosdway, Pokój 907, Telefon Warth

3515.
OOCDODOQOLTXJOOOOOOOGOOOOOOC

świeże do:

Rozbierania,

pełnęgo kursu,
plomy, Pamiętajcie adres:

293 AVE.

Wstęp od osoby 556 wraz z podał. ©

„W.., D'VFF‘ °
 

mu Narodowym Polskim

PI.

niej Arlington Hall,
Marks PI.

soby,
2 PaZDZIERNIKA Tow.

dane w swoim czasie.
23 Styornia 1921. Tow. Spiewn ''E-

cho'' urządza Maskaradę i Bal, w
Tammany Hall.

16 PAZDZIEDNIKA 1920 Tow. Śpie
wu i Bratniej; Pomocy ,,Echo?' urza¢
dza wielki Bal i Koncert w Domu
Narodowym, (Arlington Hall), 197
23 St. Marks Pl.

ga ostatnia we czwartek 1 lip warzystwa nowojorskie, a mianowicie: KTO (OIE OKRADŁ? KTO CIĘ 0
Dram. i Br. Pom. „Gwiazda Wolno! SZUKAL?

się należy wieczorem o g. ści", „Muz. Moniuszko'" i Śplewuł MĄŻ, GDZIE JEST TWOJA
ŻONA? CZY CHCESZ ROZ-
wop, InwWEsTYGACJE?

-AMERYKA 1 POLSKA

POTRZEBUJA SZOFEROW
I mganmxéw

Pełny Techniczxśy Kurs pod Za.
rządem Instruktora

L. TYCHNIEWICZA

Róg 17 ulicy

(dawnlu

Arlington Hall), 19-23. St. Marks])|

- Początek o godzinie 7:30

wieczorem. - Wstęp 35 centów. ||
Października 1920 Tow. Śpiewu Łmi

nia urządza wielki doroczny Bali w

Domu Narodowym Polskim, daw:j|

19-23 St.

- Początek o godzinie
7:30 wieczorem - Wstęp 356 od o:

im,. Jen.
-Dwerniekiego urządza wieczorek fa
milijny w sali ob. E. Katza, 431 E.
6 st. Początek o godzinie 7:30 wie
czorem. Wstęp 356 z garderobą.

10 Października, 1920, odbędzie się

|

(*
Koncert. Bliższe szczegóły będą po

GDZIE JEST TWÓJ

sprawy zalat-

 

skladania, reperacji, jazdy i
lekcje o elaktryce. Przyjdźcie do naszej szko
ły, niż wstąpicie do Innej. ”Po ukończeniu

. wydajemy świadectws i dy

B. NEW YORK ITY.

 

DO EUROPY,

Zanim wyjedziecie do Europy

i zanim przedsięweźmiecie kroki

celem sprowadzenia swojej rodzi

- Szyt-

karty na wszystkie linje i wszyst

ny, poradźcie się nas.

kich dat na ręku. *
x., DOLLINGER

148"Rivington st., '
. New York City
 

DROBNE OGŁOSZENIA. 
POTRZEBA KEZCZYZ® :

(Help Wanted Male)

w PI, E., 8 st. w pierwszy i trzeci czwar TRZY PIĘKNE SZTORY Do wy
NAJECIA jeden z telefonem a dw:

miesięc;
nie. Zgłosić się 526 Pierwsza Ave.

Władysław Już
wiński, kierownik składnicy. (25.7)

z elektryką. Rent 30 dol.
pom. 30-31 ul.
 

3rd and CREEK STS, L.
2 bloki od East Hunters Point stacji,

M E ż o z v x
potrzeba do pracy młotkie na letkich

metalowych robotach i do maszyn zw.
„punch presses''

IRVING IRON WORKS

Queensboro Stacji,
# (7 1.)
    

     

 

    
  

   

  

potonja newnarska kórzy _. Yorku.
Rości i do Klubu Oświą! 2 Sierpnia Tow. Wz. Pom. „Nm

gk przybędzie. jów"' urządza Piknik w Liberty)
Parku przy Stej ave., i Vanderven
ter ave., Astoria, L. I.

ODOWYM.

szko'' urządza bal w Domu Narodo
'owym na Sej
a bije tętnem .. (dawniej Arlington Hall).   

     
  
  
  

   

II w New Yorku urządza

 na Wax

MM);

 

1 zee  

18 Września Tow. Muzyczne „Moniu | &565 Smith St.,

wym na S mej ul. St. Marks Place „SALES MANAGER'A"

fabryce farby. $3.75 dziennie.

B'khn

 

"bha,

   

I. CITY:.

(3

potrze-
który potrafi sprzedawać

jej 35 września. Liga Kobiet Oddział , i dawać instrukcje w wprzedaży
f Mw pierwszorzędnej firmie. wiel-

stawieniei Rel\ DomuNao- ka sposobność! Pisząc, podajcie
med 1 mkidnfinadcmxe mm

§1M17§¥

L

   

”___—_*

DR. B. HOHENBERG

Słynny lekarz ze starego

kraju, a ogólnie zusny w New

Yorku i okolicy, leczy # naj-

lepszym 4 pewnym skutkiem

wszelkie niedomagania żołąd-

kowe, piersiowe, wątroby, ne-

rek, różne objawy reumaty-

zmu, hemoroidy, różne za-

trucia krwi, choroby skórne

i zaraźliwe.

Dokonywa wszelkich cięż-

kich operacji u mężczyzn, ko-

biet i dzieci w swoim ofisie,

lub w prywatnym szpitalu.

Specjalnie zaś przepuklinę i

ślepą kiszkę

przy pomocy specjalisty-chl-

rurga z Wiednia. -

Ktoby nie mógł przyjść o-

niech listownie epi-

sze z całem zaufaniem #Wą

chorobę, & dostanie uczciwą,

bezpłatną poradę. Na odpo-

wiedź proszę załączyć zna-

czek pocztowy.

DR. B. HOHENBERG

304 SECOND AVENUE

(pomiędzy 17 i 18 ul.)

NEW YORK OITY,

Godziny ofisows. |

Oodziennia od godziny

rano do godziny 8-4)

wieczorem.

Telefon: Stuyvesant 1884.

 
 

  

1

|

tanta: Mr.

Johnstone,

New York City,

O'Brien, 58 Cooper Square, New

POPIERAJOIE POLSKĄ

POZYCZKE RZADOWA

Dr. B, Hohenberg

304 2nd Ave. pom. 17 i 18 ul.

New York City

 

 
LDOLN'YCH i energicznych organiza

torów, mówców i agentów poszukuje

Gloria Film Corp:, jedyna polska

firma wyrobu ruchomych obrazów.

Dobry zarobek. 17 W. 42 St.

York.

New

(26-7)
 

ROBOTNIKÓW

200 NA TOR KOLEJOWY

54 CENTOW NA GODZINĘ

9 GODZIN DZIENNIE

ZGŁOSIO SIĘ NATYCHMIAST

GOTOWI bo PRAGY.

SUBMARINE BOAT CORP.

NEWARK BAY SHIPYARD

PORT NEWARK N J.

 

Dobra praca, dobra transportacja

Zgłoszenia do naszego reprezen-

Griffith, 9-11 Frank-

lin St., Newark,N. J. lub do Mr.

112 West. 46th St.,

lub do Mr.

York City. _ (26

NOCNYCH stajennych, U. S.

Trucking Corp. Parcel Post

Branch, 533 W. 24 St. (25
 

„BOLTER'ÓW”

,ERECTOR'OW** i pomocników

w

MEZCZYZN 500

Stałe posady otwarte dla

SZEREGU ,,RIVETEROW"

REGULATORÓW

I pomocników

SPAJACZY NA OKRĘTACH

STOLARZY .

MOULDER'OW PODLOG
P

$

DO HAKOW I ŁANCUCHÓW!

PRACA NOCNA I DZIENNA®

POMOCNIKóW NA ,,SLAB -

FURNACE"

Pomocników dla KOWALI

Pomocników we FOUNDRY |

Także praca nocna i dzienna

ZGŁASZAÓ SIĘ GOTOWI DO

PRACY.

FEDERAL SHIPBUILDING CO

WARSZTATY NA LINCOLN

HIGHWAY -

Pomiędzy NEWARK I JERSEY

(30GITY,
 

MOULDEROW

POMOCNIKOW MOULDEROW

POTRZEBA-

NILES BEMENT

POND COMPANY

PLAINFIELD, N. J.

 
 

512 East 20th St.

row w Mt. Sinai Hospital,
MĘŻCZYZN do pracy jako porte |

* [01m

Kszenia o 9 rang.111 Fut 99 w!

 

 

POSZUKIWANIA
|

POSZKUJĘ letniego mieszkania. na,

fśrmie, przy pekin) rodzinie, su nianą

ku od dołu do góry, na przeróbki : 9 Października Tow. Śpiewu Lntnlammk QJEIIII'IIWK
yurządza wielki doroczny Bal w do

 

  

 

o= . PEPŁOWSKI POWIADA -- *+

- KTO CHCE DOM SWÓJ ROZWESELIC, NIECH ZWIEDZI SKŁAD GRA-
MOFONOW JANA STOJOWSKILGO |

83 tam gramofony różnego wyrobu, jak również naijększy wybór rekordów na Brooklyn
i okolice w dwu-piętrowym składzie, w którym mieści się wybór Gramofonów ijest jeszcz-

  

prowadzenia, '

DROBNEmoszawt 

4

ROBOTNIKOW
DO MŁYNÓW I KAMIENIO.

ŁOMNI /
, DOBRA PŁACA, STAŁA PRACA

WYGODNE DOMKI
PISZCIE PO POLSKU.

VERMONT MARBLE CO;-
(29PROCTOR, VERMONT. 

1000 AGENTÓW POTRZEBA ZA:RAZ. W każdej miejscowości Ame |Dobre wynagrodzeNie trzba chodzićpo,domach, nie trzeba nikogo namawiać. Pierwszeństwo dla sekretarzyTowarzystw i ludzi cheaeych przyezynić się do ekonomicznej odbudo- Piszcie dzisiaj do:POLISH NAVIGATION Co., Inc.1777 Broadway, New York, N. Y.

ryki i Kanady.nie a praca stała.

wy Polski.

u ' (25-6)
*e,

POTBLIBAKOBIET
( Help Want-ad Female)
  
POTRZEBA dzxewuyuy lub,mio—:

dej kobiety do pomocy ~przy
lekkiej pracy domowej; mała fa-
milja, bardzo dobry dom, najle-
psza zapłata.
Oleck, 1133 Broadway.

Zgłoszenia : Wm.

(8)
 

DZIEWCZAT lub kobiet do pra-
sowania rekordów, dobra płaca,
stata praca. Operaphone Co.,
Creek & Meadow Sts.
blisko Sunshine BlSLUIt fabryki (s

DZIEWCZAT *
do przeliczania i sortowania gu-
zików ; 8 godzin dziennie. Paragon
Button Co., 430 E. 59th.

 

NA SPRZEDAŻ ,

y L. L. Clty,

 

 

NA SPRZEDAŻ sklep z cukier-
cygarami, papierosami,

tytoniem, przyborami do pisania
i zabawkami dla dzieci; obok pol
skiej szkoły i kościoła. Interes
dobrze wyrobiony.
Ave.,

kami,

193 Drig
Brooklyn, Sp j y :-.
 

 

WIELKA Z‘fl/ INA WYQRZEDA?

i kobfeuch
Swetrów po zniżonęj cenie..- Spo
cjalność w fartuszkach i spodnicach
S. Wernóvsky, 32 FirstAve., New

(26-9)

przez 10 dni męskich":

York City.
 
ORGAN tanio na sprzedaż.

się 956 Myrtle ave. I. piętro, Bro
oklyn, N. Y. pomiędzy Throop and
Summer Ave. (26-9)
 

FARMA około 10 akrów, 9 mil
od Norwich, Conn., jedna mi-' POPIERAJOTE JEDYNY POLSKI

la od poczty i drogi stanmve], 8.

pokojowy dom, ładna piwnica,!
dom niedawno nmlowwnv snany
pulapy i z zewnatrz, w najlep-

szym stanie i całkiem umeblowa

dobre miejsce do hodowli

Eur i jarzyn; dobry targ, Nor
; cena $2,800. R. R. Brown,

Hotel Latham, New York.

IOP, ”*LQ—(!?!) - S)ĘĄS DPRZOJZA

ny ;

 

*OŚWIADCZENIE!

 

KOGOKOLWIEK to dotyezy |-
Zawiadamiam,

| rentowicz,
! MĘŻCZYZN do ogólnej pracy we 'HUBOTXIRÓWtrzebado Oguhxe] ' dyrektor Central European Cor-

pracy we fabryce, $24 tygodnio- poration of the Woolworth Buil-
| Stata praca( Devoe & Reynolds, 'Wo. Lefferts Galvanizing Works, dmg, New York City, że zrezy-

20 | gnowatem jako kasjer i dyrektor

|tej firmy. Nie jest w żadnym
względzie

frnansowo, Czy maze; ze wspom

ja, Leonard Lo-
poprzedfmo kasjer

interesowany, czy to

firmą,i nie będę odpowie-

pożądfny. Pobliższe in. 52:18an za Zaden, kredyt, zależący
formacje proszę fndresować: Stella odemnie w.wepmaiane) _„Central.

  k City.

*Kdaąco Mr. Krauss,148 W. Empem €
(EB—T) ma) Eganardme

 

tzZgłosić

Kto raz zwiedził skład Stojowskiego, zostaja małym odbiorcą
: i sprowadza swoich przyjaciół,

Za gotówkę i na łatwe spłaty można wybrać Gramofon do w
gustu. rekordy do każdego gramofonun&spłaty.

JAN STOJOWSKI-

BLISKO LORTMERSTREET,

--- & mały dls pomieszczenia klijenteli,
"_ , Pięć lat egzystencji daje najlepszą gwarancję, sa rzetelność

  

  

  

579 GRAND STREET *
imatra]. X.i:

Telefou: 903,

WracaUSA

"(IlllllllllHIIHIIHIIIHHHIHIIIHHHHHIHHEHMllllililllli"

 

?+4

jest stworzoną delikatna, czysta twarz orumianłrm,
młodociano świeżym wyglądziegą jak jedwab miękkiej
skórze i oślepiająco pięknej cerze bez piegów i skor-
nych nieczystości, zarazem usuwamy włosy z twarzy

: Jak takową utrzymać, zwroccle się do nas po poradę
050131301? lub hstowme. Blurb otwarte od 9rano do
~8-ej me.-czarem.

THE SPARROW (NŚ) --
196 EAST 4thh STREET, - NEW YoRK CITY.

U

 

B. #ELSKL .- Polska Księgarnia.
Bprzedaż hurtowna i detaliczna,
log. wysyłam WWW:. «- 160 East

"th St, Kew Yam

Polski Zaklad Ostrzenis

syrzedawanie brzytew. Stawianie SA-
niek. - 131 E 7-111: ulica, New York.

INFORMATOR POLSKICH ZAKWOW HANDLOWYCH
_I PRZEMYSLOWYCH. - $2 ..

Franciszek X. Winn: '
180 E. 7 ul. New York. fnL Orch. nau

- Polska Krawezym, wyłamuje robo-
| ty damskie starannie, po cenach u-
miarkowanych, według H&jnowszej ma

i dy. 8. Krupska,.Sis—3mAxe, pomię
dzy „5 i 26 ulieg. -

og
am
e"

 
EUGENIUSZ KROK x3

 
  
POLSKI SKŁAD KSIĄŻEK,Po-
cztowek własnego nakładu, arty
kułów religijnych, brzytew gwa-
rantowanych, pasków i t. d. Kata-
logi wysyłamy na żądanie. F. FOR

 

|
(29 grsebowi prey parafji iw
{m B. M.-123 East 7 ul. New .

taaaE. 10-t« ULICA, NEWYORK

(28v

 

 
1i

TUNA, 422 E. $th St. New Yoz‘k.

BroćklvnWilliamsburg
AWM

RYNSKI, 187 Bedford &7%

menrg, Brooklyn. Polski Skiad.-»
Cukierki, eygars, sabawki dls dziesi,
gazety i przybory do pisania.,

 

Kwarciański i Wolinia.Pokey Fe-

=--

BROOKLYN - CREENPONT.
  

W.ADAMSKI
Telefon: Orchard 729, Polski Skład Obuwia 

"Obecny Skrzypek w Kriens imho-
ny Orchestra (100 ludzi) umali lek-

cji na skrzypcach, fortepianie oras na

› * 10% Driggs Avenue,

Brooklyn. + napres

siw polskiego koke,

roku Fotograf, Almar um
795 Manhsattas Averue, Brooklyn»
Tehran £814 Greempoint.

J. GADZIALA |

 

dętych instrumentach, początkującym
1 awansujgcym. Geny niskie.

 

KONTRAKTOR INSTALACJI ELE-
KTRYOZNYOH. GŁÓWNE BIURO:

QUEENS BOULEVARD and WOOD-
HAVEN AVE, ELMEURST, L. L.

Aptekars polak, Ratuj—n
, bliczmy, A. 6. BACZYNSKI 17
_| Driggs ave., Tel. Gpt. 548. Brookiye

Polski skład kufréw 1 walisów, ws
W. SERAFINOWIOZ, m Driggs aps
Mancini-Brooklyn.

8. EKRUSZEWSKI

-_JAN W. SUPEL -

 TELEI‘OK NEWTON 1031—3
 

musyki ma wszelkie okazje, 440 E 6

ulica, 2 piętro, "

pni-, 185 E, 7 St. New York City.

Jedyny Polski Złotnik, który wyrsbis
ładne biżuterje. -- Proszę swoich Re

daków, odwiedzić mój sakład. _
187 Kent Street Brooklym, M. +.

' (Greenpoint)
CENY UMIARKOWANE.

W.L Wohxiee dostaresa doborowe;

New York.

W. Bialski, Sklad lekarstw | księ

 

 

czych. Ceny madzwyckaj miskie, Po

leca się łaskawej pamięci Szam. Pole |

aji, Bracia BĄPETA, 189 Ave. A.

(pom. 11 i 12 ul. New York Ofty.

 

way składgramofonów, motorów i re

kordów. Przyjmujemy wszelkie repe
racje gramofonów.

Polski Skład Obuwia. ''White Eagis
Retail Shoo Store, Facorporated, #77
Manhattan Ave.,

-W.
Polski sklep grlanteryjny. Dry Goods

.

|

Store. 143 Driggs Avs. Brooklym. Wy.
spogyw.

|

bor bielimmy i dziecięcych ubranek.

SKLEP MASARSKI -

 

 

A. WIEOZKIEWIOŻ, 188 Drigms
Ave., Brooklyn. Sklep galgnteryjay,
wszelki wybór bieliznyWdaze
skiaj i dnem—nai. Ę #

Kto nie jest mitusmPolskic-
go Czerwonego Krzyża, (óh niech
'madefle jednego dolara ($1) do
sekretarza gn. 7. Związku Soko
łów Polskich, dra J. J. Kallenl.
310 Second Avenue, New &
City.

 
F. Ślaski. Fell

Phonograph and
Supply Oo., 189}
Ave. A. róg 9 ul
* «w York, Hurte

   

Plerwssor Pracowała Krawieska
33: r.

3. POL
as tis Hk |waśnienie od konsula jeneralnego
 

 

       

181 E. 7-ma ulica, New York City.

| polskiego do szenmą pieniędzy
na ten cel.

Wpisywać się należy na listy,
które posiadają członkowie gmia-«

SIERŻANT

Dim-ti KX r a w 1 6 e

 

ation. : {MyHakla# Jublisrsii, 288 B. ? alisa, He
AMD MGs ___.. cz cms woaihl $0”mm - a2 wilh conmswia

zda 7-go lub dokładny adres wraz
z dolarem można.mhfiwprost 

Wr, W. Mstylkiewiez. Jedyzy pelni

   

   
4

Tow. Sokołów otrzymało ups._ _


